



2018/2035(INI)

25.5.2018

ИЗМЕНЕНИЯ

1 - 251

Проект на доклад
Марк Демесмакер
(PE619.271v01-00)

Европейска стратегия за пластмасите в кръговата икономика
(COM(2018)0028 – 2018/2035(INI))

Изменение 1
Марк Демесмакер

Предложение за резолюция
Позоваване 1a (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид съобщението на Комисията от 16 януари 2018 г. относно европейска стратегия за пластмасите в кръговата икономика (COM(2018)0028),*

Or. en

Изменение 2
Марк Демесмакер

Предложение за резолюция
Позоваване 1б (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид доклада на Комисията от 16 януари 2018 г. относно въздействието върху околната среда от използването на разградими при окисляване пластмаси, включително разградими при окисляване пластмасови торбички за пазаруване (COM(2018)0035),*

Or. en

Изменение 3
Марк Демесмакер

Предложение за резолюция
Позоваване 1в (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид съобщението на Комисията от 2 декември 2015 г., озаглавено „Затваряне на цикъла – план за действие на ЕС за кръговата икономика“ (COM(2015)0614),*

Or. en

Изменение 4
Марк Демесмакер

Предложение за резолюция
Позоваване 1г (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид Директива (ЕС) 2018/... на Европейския парламент и на Съвета от ... април 2018 г. за изменение на Директива 2008/98/ЕО относно отпадъците (^{1а}),*

^{1а} 2015/0275(COD), все още непубликувана в Официален вестник.

Or. en

Изменение 5
Марк Демесмакер

Предложение за резолюция
Позоваване 1д (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид Директива (ЕС) 2018/... на Европейския парламент и на Съвета от ... април 2018 г. за изменение на директиви 2000/53/ЕО относно излезлите от употреба превозни средства, 2006/66/ЕО относно батерии и*

аккумулятори и отпадъци от батерии и аккумулятори и 2012/19/ЕС относно отпадъци от електрическо и електронно оборудване (2^a),

2^a 2015/0272(COD), все още непубликувана в Официален вестник.

Or. en

Изменение 6
Марк Демесмакер

Предложение за резолюция
Позоваване 1е (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид Директива (ЕС) 2018/... на Европейския парламент и на Съвета от ... април 2018 г. за изменение на Директива 1999/31/ЕО относно депонирането на отпадъци (3^a),*

3^a 2015/0274(COD), все още непубликувана в Официален вестник.

Or. en

Изменение 7
Марк Демесмакер

Предложение за резолюция
Позоваване 1ж (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид Директива (ЕС) 2018/... на Европейския парламент и на Съвета от ... април 2018 г. за изменение на Директива 94/62/ЕО относно опаковките и*

отпадъците от опаковки (4a),

*4a 2015/0276(COD), все още
непубликувана в Официален вестник.*

Or. en

Изменение 8
Марк Демесмакер

Предложение за резолюция
Позоваване 1з (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид своята
резолюция от 9 юли 2015 г. относно
ефективното използване на
ресурсите: преминаване към кръгова
икономика (P8_TA(2015)0266),*

Or. en

Изменение 9
Марк Демесмакер

Предложение за резолюция
Позоваване 1и (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид своята
резолюция от XXX относно
изпълнението на пакета за кръговата
икономика: варианти за решаване на
въпросите, свързани с
взаимодействието на
законодателството в областта на
химикалите, продуктите и
отпадъците,*

Or. en

Изменение 10
Марк Демесмакер

Предложение за резолюция
Позоваване 1й (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– **като взе предвид резолюцията на ООН, озаглавена „Да преобразим света: програма до 2030 г. за устойчиво развитие“, приета на срещата на върха на ООН по въпросите на устойчивото развитие, проведена на 25 септември 2015 г.,**

Or. en

Изменение 11
Марк Демесмакер

Предложение за резолюция
Позоваване 1к (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– **като взе предвид специалното проучване на Евробарометър 468 „Нагласи на европейските граждани спрямо околната среда“, октомври 2017 г.,**

Or. en

Изменение 12
Анели Ятенмяки, Нилс Турвалдс, Фредерик Рийс, Гербен-Ян Гербранди

Предложение за резолюция
Позоваване 2а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– като взе предвид *Рамковата директива за отпадъците, Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, Директивата относно депонирането на отпадъци и Директивата относно отпадъци от електрическо и електронно оборудване,*

Or. en

Изменение 13
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Позоваване 2а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– като взе предвид *съобщението на Комисията от 16 януари 2018 г., озаглавено „Европейска стратегия за пластмасите в кръговата икономика“ (COM(2018)0028),*

Or. en

Изменение 14
Карл-Хайнц Флоренц

Предложение за резолюция
Позоваване 2а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– като взе предвид *целите на ООН за устойчиво развитие, резолюцията, озаглавена „Да преобразим света: програма до 2030 г. за устойчиво развитие“,*

Or. en

Изменение 15
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Позоваване 26 (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид Директива 2009/125/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 21 октомври 2009 г. за създаване на рамка за определяне на изискванията за екодизайн към продукти, свързани с енергопотреблението („Директивата за екодизайна“) и регламентите за изпълнение и доброволните споразумения, приети съгласно директивата,*

Or. en

Изменение 16
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Позоваване 2в (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид резолюцията на Европейския парламент от 16 януари 2018 г. относно международното управление на океаните: дневен ред за бъдещето на нашите океани в контекста на целите за устойчиво развитие за 2030 г. (2017/2055(INI)),*

Or. en

Изменение 17
Жузе Инасиу Фария

**Предложение за резолюция
Позоваване 2г (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид
Директива 94/62/ЕО относно
опаковките и отпадъците от
опаковки и Директива (ЕС) 2015/720
на Европейския парламент и на
Съвета от 29 април 2015 г. за
изменение на Директива 94/62/ЕО по
отношение на потреблението на
тънки пластмасови торбички за
пазаруване,*

Or. en

**Изменение 18
Жузе Инасиу Фария**

**Предложение за резолюция
Позоваване 2д (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид целите на
Съюза за намаляване на емисиите на
парникови газове и за енергийна
ефективност,*

Or. en

**Изменение 19
Жузе Инасиу Фария**

**Предложение за резолюция
Позоваване 2е (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид Парижкото
споразумение относно изменението
на климата и XXI-та конференция на
страните по Рамковата конвенция на*

**Изменение 20
Жузе Инасиу Фария**

**Предложение за резолюция
Позоваване 2ж (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

- *като взе предвид
ратифицирането на Парижкото
споразумение от ЕС и държавите
членки,*

**Изменение 21
Жузе Инасиу Фария**

**Предложение за резолюция
Позоваване 2з (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

- *като взе предвид
дългосрочната цел, определена в това
споразумение, а именно да се
поддържа покачването на глобалната
средна температура много под 2°C в
сравнение с преиндустриалните
стойности и да продължат да се
полагат усилия за ограничаването ѝ
до 1,5°C,*

**Изменение 22
Жузе Инасиу Фария**

Предложение за резолюция
Позоваване 2и (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- **като взе предвид Общата програма на Европейския съюз за действие за околната среда до 2020 г. (Решение № 1386/2013/ЕС на Европейския парламент и на Съвета от 20 ноември 2013 г.),**

Or. en

Изменение 23
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Позоваване 2й (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- **като взе предвид съобщението на Комисията, озаглавено „План за действие на ЕС за кръговата икономика“ (COM(2015)0614),**

Or. en

Изменение 24
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Позоваване 2к (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- **като взе предвид работния план за екопроектирането за периода 2016 – 2019 г. на Комисията (COM(2016)0773), и по-специално целта да се установят повече изисквания за конкретни продукти и повече хоризонтални изисквания в**

области, като дълготрайността, възможностите за поправка, възможностите за осъвременяване, проектирането, позволяващо разглобяване, и лесното повторно използване или рециклиране,

Or. en

Изменение 25
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Позоваване 2л (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид съобщението на Комисията и работния документ на службите на Комисията от 16 януари 2018 г. относно изпълнението на пакета за кръговата икономика: варианти за решаване на въпросите, свързани с взаимодействието на законодателството в областта на химикалите, продуктите и отпадъците (COM(2018)0032),*

Or. en

Изменение 26
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Позоваване 2м (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид съобщението на Комисията от 13 септември 2017 г. относно списъка на суровините от изключителна важност за ЕС – 2017 г. (COM(2017)0490),*

Изменение 27
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Позоваване 2н (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- *като взе предвид заключенията на Съвета относно екологичните иновации: улесняване на прехода към кръгова икономика, приети на 18 декември 2017 г.,*

Or. en

Изменение 28
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Позоваване 2о (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

- *като взе предвид своята резолюция от 9 юли 2015 г. относно ефективното използване на ресурсите: преминаване към кръгова икономика,*

Or. en

Изменение 29
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Параграф 2п (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид своята резолюция от 4 юли 2017 г. относно по-дълъг жизнен цикъл на продуктите: ползи за потребителите и дружествата,*

Or. en

Изменение 30
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Съображение А

Предложение за резолюция

А. като има предвид, че пластмасата е ценен материал, който е от полза за обществото и икономиката ни;

Изменение

А. като има предвид, че пластмасата е ценен материал, който е **широко използван във всички вериги за създаване на стойност, допринасяйки за устойчивостта на продуктите благодарение на иновативните свойства и конкурентните разходи, и който е** от полза за обществото и икономиката ни;

Or. en

Изменение 31
Марко Афронте

Предложение за резолюция
Съображение А

Предложение за резолюция

А. като има предвид, че пластмасата е ценен материал, който е от полза за обществото и икономиката ни;

Изменение

А. като има предвид, че пластмасата е ценен материал, който е от полза за обществото и икономиката ни **и е приложим в много области, но същевременно създава големи проблеми в други области;**

Or. en

Изменение 32
Люк Минг Фланаган

Предложение за резолюция
Съображение А

Предложение за резолюция

А. като има предвид, че пластмасата е ценен материал, който е от полза за обществото и икономиката ни;

Изменение

А. като има предвид, че пластмасата, **използвана правилно**, е ценен материал, който е от полза за обществото и икономиката ни;

Or. en

Изменение 33
Пол Бранън

Предложение за резолюция
Съображение Аа (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Аа. като има предвид, че някои употреби на пластмасата не представляват реална функционална стойност, някои други употреби вече могат да бъдат заменени с естествени влакна и полимери или се провеждат проучвания за алтернативи дори за онова, което изглеждаше като приложение на пластмасите от жизненоважно значение (напр. наноносители на лекарствени вещества^{1а});

^{1а} например биоразградими наноносители на лекарствени вещества или капсулиране на торове, чиято основа е отработен гъбен компост – отпадъчен продукт от производството на гъби; за информация вж. <https://www.bbi->

Изменение 34
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Съображение Аа (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Аа. *отбелязва, че устойчивостта изисква намаляването на употребата на пластмаси до една десета от сегашните равнища;*

Изменение 35
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Съображение Аб (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Аб. *като има предвид, че за много от употребите на пластмаса съществуват алтернативи на пластмасата, които включват устойчиви биологични материали;*

Изменение 36
Пол Бранън

Предложение за резолюция
Съображение Аб (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Аб. като има предвид, че употребата на определен вид пластмаси (например пластмасови торбички) е забранена в някои трети държави^{2а};

^{2а} някои африкански държави въведоха такава забрана (<http://www.bbc.com/news/world-africa-41069853>).

Or. en

Изменение 37
Юте Гутеланд

Предложение за резолюция
Съображение Б

Предложение за резолюция

Б. като има предвид, че начинът, по който пластмасата се произвежда и използва в днешно време, оказва пагубно въздействие върху околната среда, климата и икономиката и **има потенциални отрицателни последици за здравето**;

Изменение

Б. като има предвид, че начинът, по който пластмасата се произвежда и използва в днешно време, оказва пагубно въздействие върху околната среда, климата и икономиката, **докато наличието на канцерогенни, мутагенни, репротоксични и ендокринни вещества в пластмасите също имат документално доказано вредно въздействие върху човешкото здраве**;

Or. en

Изменение 38
Ани Схрейер-Пирик

Предложение за резолюция
Съображение Б

Предложение за резолюция

Б. като има предвид, че начинът, по който пластмасата се произвежда и използва в днешно време, оказва **пагубно** въздействие върху околната среда, климата и икономиката и има потенциални отрицателни последици за здравето;

Изменение

Б. като има предвид, че начинът, по който пластмасата се произвежда и използва в днешно време, оказва **значително** въздействие върху околната среда, климата и икономиката и има потенциални отрицателни последици за здравето **на хората и животните**;

Or. nl

Изменение 39

Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция

Съображение Б

Предложение за резолюция

Б. като има предвид, че начинът, по който пластмасата се произвежда и **използва** в днешно време, оказва пагубно въздействие върху околната среда, климата и икономиката и има потенциални отрицателни последици за здравето;

Изменение

Б. като има предвид, че начинът, по който пластмасата се произвежда, **използва и изхвърля** в днешно време, оказва пагубно въздействие върху околната среда, климата и икономиката и има потенциални отрицателни последици за здравето;

Or. en

Изменение 40

Марейд Макгинес

Предложение за резолюция

Съображение Б

Предложение за резолюция

Б. като има предвид, че начинът, по който пластмасата се произвежда и използва в днешно време, оказва пагубно въздействие върху околната среда, климата и икономиката и има

Изменение

(Не се отнася до българския текст.)

потенциални отрицателни последствия
за здравето;

Or. en

Изменение 41
Никола Капуто, Симона Бонафе

Предложение за резолюция
Съображение Ба (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ба. като има предвид, че според данните, съобщени в *World Economic Forum* от 2016 г., всяка година най-малко 8 милиона тона пластмаса попадат в световните океани и към момента се счита, че в тях има над 150 милиона тона пластмаса; като има предвид, че ако не се вземат мерки, за да се обърне тази тенденция, а се продължава по същия начин, през 2025 г. в океаните на всеки 3 тона риба ще има един тон пластмаса, докато през 2050 г. в океаните като тегло ще има повече пластмаса отколкото риба;

Or. it

Изменение 42
Дамяно Дзофоли, Рената Бриано, Масимо Паолучи, Симона Бонафе

Предложение за резолюция
Съображение Ба (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ба. като има предвид, че отпадъците имат особено разрушително въздействие върху морските екосистеми, тъй като пластмасата представлява над 80%

от отпадъците в морските води в размер, който всяка година варира между 150 000 и 500 000 тона пластмасови отпадъци, които попадат в моретата и океаните на ЕС, и освен това в околната среда в ЕС се изхвърлят между 75 000 и 300 000 тона микропластмаси;

Or. it

Изменение 43
Юнус Омаржи, Естефания Торес Мартинес

Предложение за резолюция
Съображение Ба (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ба. като има предвид, че в моретата и океаните на планетата са се натрупали 150 милиона тона пластмаси и пластмасови микрочастици, нанасящи сериозни вреди на морската фауна и флора, климата и биологичното разнообразие в световен мащаб, и че според Програмата на ООН за околната среда, ако не се предприемат мерки, през 2050 г. в океаните ще има повече пластмаса отколкото риба;

Or. fr

Изменение 44
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Съображение Ба (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ба. като има предвид, че

използването на пластмаси за потребителски продукти става все по-широко разпространено и че производството бележи трайно нарастване, откакто материалът е въведен в широка употреба за първи път преди половин век, довело до това, че през 2015 г. в света са произведени около 322 милиона тона пластмаса;

Or. en

Изменение 45
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Съображение Ба (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ба. като има предвид, че световното годишно производство на пластмаси се е увеличило от 2 милиона тона през 1950 г. на 381 милиона тона през 2015 г. и се очаква да се утрои отново до 2030 г.; като има предвид същевременно, че само 9% от всички изхвърлени от 1950 г. насам пластмаси са били рециклирани;

Or. en

Изменение 46
Пол Бранън

Предложение за резолюция
Съображение Ба (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ба. като има предвид, че условията, необходими за това, което

понастоящем се насърчава като биоразградимо, често не съвпадат с реалните условия за края на жизнения цикъл на nereциклираните пластмаси, напр. в океанската среда на дълбочина;

Or. en

Изменение 47

Анели Ятенмяки, Фредерик Рийс, Катрин Биърдър

**Предложение за резолюция
Съображение Ба (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Ба. като има предвид, че всяка година между 4,8 и 12,7 милиона тона пластмасови отпадъци, произведени на сушата, попадат в океана;

Or. en

Изменение 48

Марейд Макгинес

**Предложение за резолюция
Съображение Ба (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Ба. като има предвид, че пластмасата е евтина за производство и се е превърнала в повсеместен продукт в днешното общество;

Or. en

Изменение 49

Дамяно Дзофоли, Симона Бонафе, Масимо Паолучи, Рената Бриано

**Предложение за резолюция
Съображение Бб (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бб. като има предвид, че в Адриатическо море в рамките на проекти, съфинансирани със средства на Европейско териториално сътрудничество (ЕТС), се проучват нови инструменти за управление и добри практики за смекчаване и ако е възможно, прекратяване на изоставянето на риболовни съоръжения, като на риболовния флот се признава нова роля на морски стражи (Sea Sentinels);

Or. it

**Изменение 50
Жузе Инасиу Фария**

**Предложение за резолюция
Съображение Бб (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бб. като има предвид, че нарастващото производство в съчетание с промените в начина, по който използваме пластмасата, и с демографското развитие са довели до увеличение на количеството пластмасови отпадъци в околната среда; като има предвид, че според Програмата на ООН за околната среда (ЮНЕП), ако тази тенденция продължи, до 2050 г. ще са се натрупали почти 33 милиарда тона пластмаса;

Or. en

Изменение 51

Анели Ятенмяки, Фредерик Рийс, Катрин Биърдър

Предложение за резолюция Съображение Бб (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Бб. като има предвид, че практически всеки вид пластмасов материал и предмет може да се открие в океана от петното от отпадъци в Тихия океан, съдържащо най-малко 79 000 тона пластмаса, плаващи на площ от 1,6 милиона квадратни километра, до най-отдалечените зони на Земята, като морското дъно и Арктика;

Or. en

Изменение 52

Пол Бранън

Предложение за резолюция Съображение Бб (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Бб. като има предвид, че в съответствие с йерархията на отпадъците, както се подчертава и в Седмата програма за действие в областта на околната среда, предотвратяването на генерирането на отпадъци и подготовката за повторна употреба предхождат рециклирането, докато в настоящата стратегия това не се признава това по адекватен начин;

Or. en

Изменение 53

Сирпа Пиетикяйнен

**Предложение за резолюция
Съображение Бб (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бб. като има предвид, че пластмасата не е биоразградима и че пластмасовите полимери остават пластмасови и не могат да бъдат променяни чрез естествени процеси;

Or. en

Изменение 54

Сирпа Пиетикяйнен

**Предложение за резолюция
Съображение Бв (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бв. като има предвид, че са документирани тревожни нива на фотодеградация на пластмасата в пластмасови микрочастици в околната среда; като има предвид, че пластмасовите микрочастици пораждаат сериозни здравословни и екологични проблеми, когато попаднат във водата, на сушата или във въздуха;

Or. en

Изменение 55

Жузе Инасиу Фария

**Предложение за резолюция
Съображение Бв (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бв. като има предвид, че „отпадъци“ означава отпадъци с малки размери в обществено достъпни райони, които са неправилно изхвърлени в околната среда (на сушата, в сладководните басейни и в морето), съзнателно или поради небрежност;

Or. en

Изменение 56

Анели Ятенмяки, Фредерик Рийс, Катрин Биърдър

**Предложение за резолюция
Съображение Бв (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бв. като има предвид, че пластмасата съставлява 85% от отпадъците по плажовете;

Or. en

Изменение 57

Жузе Инасиу Фария

**Предложение за резолюция
Съображение Бг (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бг. като има предвид, че натрупването и разпространението на морски отпадъци може би е една от най-бързо увеличаващите се заплахи за състоянието на световните океани; като има предвид, че пластмасовите микрочастици са от особена важност, защото техният малък размер ги прави достъпни за широк кръг от организми (морски птици,

риба, миди, морски червеи и зоопланктон); като има предвид, че 150 милиона тона пластмаси, натрупани според оценки в световните океани, причиняват сериозни екологични и икономически щети, включително на крайбрежните общности, туризма, морския транспорт и риболова;

Or. en

Изменение 58
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Съображение Бг (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Бг. като има предвид, че все още не се разбира пълното въздействие на пластмасовите отпадъци върху флората, фауната и човешкото здраве; като има предвид, че попадането в околната среда и в хранителната верига на пластмаси и токсини, включително химикали, нарушаващи функциите на ендокринната система, използвани в пластмаси и отпечатване върху пластмаси, представлява сериозна заплаха; като има предвид, че катастрофалните последствия за морския живот са документирани, като всяка година пластмасовите отпадъци в океана убиват над 100 милиона морски животни;

Or. en

Изменение 59
Анели Ятенмяки, Фредерик Рийс, Катрин Биърдър

**Предложение за резолюция
Съображение Бг (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бг. като има предвид, че 90% от всички морски птици поглъщат пластмасови частици;

Or. en

**Изменение 60
Сирпа Пиетикяйнен**

**Предложение за резолюция
Съображение Бд (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бд. припомня сериозния проблем, свързан с пластмасовите микрочастици в продуктите от различни области, като например козметика, текстил, бои, гуми и други материали; припомня, че проблемът възниква както при съзнателното добавяне на пластмасови микрочастици към продуктите, така и при получаването на пластмасови микрочастици от разграждането на пластмасови продукти; припомня, че пластмасовите микрочастици са проблем, който е свързан също със слабите системи за преработване и управление на отпадъците и отпадъчните води;

Or. en

**Изменение 61
Жузе Инасиу Фария**

**Предложение за резолюция
Съображение Бд (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бд. като има предвид, че 80% от морските отпадъци идват от сушата и че поради това проблемът с морските отпадъци не може да се реши ефективно във времето, без първо да се обърне внимание на въпросите, свързани с провеждането на ефективна политика и действия за намаляване и събиране на отпадъците на сушата;

Or. en

Изменение 62

Анели Ятенмяки, Гезине Майснер, Фредерик Рийс, Катрин Биърдър

**Предложение за резолюция
Съображение Бд (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бд. като има предвид, че в 90% от бутилираната вода са открити пластмасови микрочастици;

Or. en

Изменение 63

Жузе Инасиу Фария

**Предложение за резолюция
Съображение Бе (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Бе. като има предвид, че най-разпространените видове отпадъци са цигарените филтри, найлоновите торбички и всички видове опаковки; като има предвид, че между 60% и 90% от морските отпадъци са произведени чрез използване на един

или повече пластмасови полимери, като например полиетилен (PE), полиетилен терефталат (PET), полипропилен (PP) и поливинилхлорид (PVC), които имат изключително дълги периоди на разлагане; като има предвид, че в резултат от това ще са нужни десетилетия или дори векове, за да изчезнат по-голямата част от пластмасите, произвеждани в наши дни;

Or. en

Изменение 64
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Съображение Бе (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Бе. отбелязва, че 90% от играчките на пазара са изработени от пластмаса, а повечето пластмасови играчки не могат да бъдат рециклирани; припомня, че производството на играчки възлиза на около 18 милиарда евро; отбелязва с тревога погрешните тенденции в опаковането на пластмасови играчки в многобройни слоеве пластмаса, повечето от които незабавно се изхвърлят като отпадък; припомня, че има дружества, които са започнали да правят играчки от рециклирана пластмаса;

Or. en

Изменение 65
Анели Ятенмяки, Фредерик Рийс

Предложение за резолюция

Съображение Бе (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Бе. като има предвид, че европейците генерират 25,8 милиона тона пластмасови отпадъци годишно и че само 6% са от рециклирана пластмаса, и като отчита, че ако ЕС желае да постигне целта за 2030 г. от 55% рециклирани опаковки, е от съществено значение да се насърчи разширяването на сортиращия и рециклиращия сектор, който трябваше да се е увеличил четирикратно в сравнение с 2015 г.;

Or. en

Изменение 66

Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция

Съображение Бж (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Бж. като има предвид, че пластмасовите отпадъци причиняват смърт и заболявания на дивата морска флора и фауна чрез задушаване, заплитане и интоксикация; като има предвид, че материалите от пластмаса, разбити от вълните и слънчевата светлина на микрочастици с диаметър по-малък от 5 μm , се озовават в стомасите на морски организми, като миди, червеи и зоопланктон, а пластмасовите наночастици, които са с размер едва половин милиметър, проникват в клетъчните мембрани и ядрата на малки морски животни; като има предвид, че пластмасови отпадъци, невидими с невъоръжено око, навлизат в хранителната верига при

самия ѝ източник;

Or. en

Изменение 67
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Съображение Бж (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Бж. като има предвид, че европейските държави имат практика да изнасят пластмасови отпадъци, включително и в държави, където неадекватните системи за управление и рециклиране на отпадъците причиняват щети на околната среда и застрашават здравето на местните общности, особено на работещите с отпадъци;

Or. en

Изменение 68
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Съображение Бз (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Бз. като има предвид, че докато не се установи международно признато определение на биоразградимост, приемането на пластмасови продукти, обозначени като „биоразградими“, няма да доведе до значително намаляване нито на количеството пластмаси, нито на риска от физически и химически въздействия върху околната среда;

Изменение 69
Клаудиу Чиприан Тънъсеску

Предложение за резолюция
Съображение В

Предложение за резолюция

В. като има предвид, че тези недостатъци поражда голямо безпокойство в обществото **и привличат широко медийно внимание;**

Изменение

В. като има предвид, че тези недостатъци поражда голямо безпокойство в обществото, **като 74% от гражданите на ЕС изразяват безпокойство по отношение на последиците за здравето от ежедневната употреба на пластмаси, докато 87% са загрижени за въздействието върху околната среда – ситуация, която привлича значително отразяване в медиите.**

Or. ro

Изменение 70
Соледад Кабесон Руис

Предложение за резолюция
Съображение В

Предложение за резолюция

В. като има предвид, че тези недостатъци поражда голямо безпокойство в обществото и привличат **широко** медийно внимание;

Изменение

В. като има предвид, че тези недостатъци поражда голямо безпокойство в обществото и привличат **вниманието на европейското общество, което на свой ред се отразява в широкото** медийно внимание;

Or. es

Изменение 71

Анели Ятенмяки, Фредрик Федерлей

**Предложение за резолюция
Съображение В**

Предложение за резолюция

В. като има предвид, че тези недостатъци пораждат голямо безпокойство **в обществото и привличат широко медийно внимание;**

Изменение

В. като има предвид, че тези недостатъци пораждат голямо безпокойство;

Or. en

**Изменение 72
Сирпа Пиетикяйнен**

**Предложение за резолюция
Съображение Ва (ново)**

Предложение за резолюция

Ва. *отбелязва, че текущите тенденции в производството, употребата и управлението на пластмасите трябва да бъдат прекратени незабавно; отбелязва, че мерките, приети в отговор на тежкото положение, трябва да съответстват на предизвикателството; счита че е необходим решителен отговор, за да се избегне влошаване на отчайващата ситуация;*

Or. en

**Изменение 73
Жузе Инасиу Фария**

**Предложение за резолюция
Съображение Ва (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Ва. като има предвид, че рециклирането на пластмаса спомага за намаляване на използването на изкопаеми горива и за намаляване на емисиите на CO₂ в съответствие с ангажиментите, поети в рамките на Парижкото споразумение;

Or. en

Изменение 74
Марейд Макгинес

Предложение за резолюция
Съображение Ва (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ва. като има предвид, че трима от всеки четирима граждани на ЕС са загрижени за въздействието на пластмасовите продукти върху тяхното здраве и околната среда^{1а};

^{1а} Специален Евробарометър 468, (октомври 2017 г.), стр. 9

Or. en

Изменение 75

Симона Бонафе, Биляна Борзан, Соледад Кабесон Руис, Мириам Дали, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Ерик Андрийо, Рената Бриано, Карлуш Зориню

Предложение за резолюция
Съображение Г

Предложение за резолюция

Изменение

Г. като има предвид, че настоящият политически импулс следва да се

Г. като има предвид, че настоящият политически импулс следва да се

използва за осъществяване на преход към кръгова икономика в *сектора на пластмасите*;

използва за осъществяване на преход към кръгова икономика, *която в съответствие с йерархията на отпадъците дава приоритет на предотвратяването на генерирането на пластмасови отпадъци*;

Or. en

Изменение 76 Пол Бранън

Предложение за резолюция Съображение Г

Предложение за резолюция

Г. като има предвид, че настоящият политически импулс следва да се използва за осъществяване на преход към кръгова икономика *в сектора на пластмасите*;

Изменение

Г. като има предвид, че настоящият политически импулс следва да се използва за осъществяване на преход към кръгова икономика, *включително чрез добре предвидена разширена отговорност на производителя, както и за насърчаване на устойчиви равнища на биоикономика*;

Or. en

Изменение 77 Марко Афронте

Предложение за резолюция Съображение Г

Предложение за резолюция

Г. като има предвид, че настоящият политически импулс следва да се използва за осъществяване на преход към кръгова икономика в сектора на пластмасите;

Изменение

Г. като има предвид, че настоящият политически импулс следва да се използва за осъществяване на преход към *устойчива, нетоксична* кръгова икономика в сектора на пластмасите;

Or. en

Изменение 78
Карин Каденбах

Предложение за резолюция
Съображение Га (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Га. като има предвид, че в съвременния поток от битови отпадъци за съжаление много малко пластмасови полимери могат да се рециклират и наистина се рециклират поради материалния им състав или технически или икономически ограничения и в резултат на това много голямо количество пластмаси (около 30%) се изпращат за депониране, което е загубен ресурс, който може да бъде използван за енергийни цели, когато рециклирането не е икономически и екологично възможно;

Or. en

Изменение 79
Пиерникола Педичини, Елеонора Еви

Предложение за резолюция
Съображение Га (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Га. изразява съжаление във връзка с практиката на изгаряне на пластмаса като вторично твърдо гориво в инсинераторите и цементовите заводи; като има предвид, че тази практика е в противоречие с кръговата икономика и предизвиква емисии на опасни за околната среда и за здравето на гражданите замърсители;

Изменение 80

Анели Ятенмяки, Фредрик Федерлей, Фредерик Рийс

Предложение за резолюция

Съображение Га (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Га. като има предвид, че хората са изложени на частици с наноразмери от материали на базата на полимери чрез питейната вода, морските хранителни продукти, козметиката и въздуха; като има предвид, че в тъкан от човешко дебело черво и в кръвообращението са открити пластмасови наночастици, които причиняват различни здравословни проблеми;

Or. en

Изменение 81

Карл-Хайнц Флоренц

Предложение за резолюция

Съображение Га (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Га. като има предвид, че ЕС се ангажира да изпълни целите на ООН за устойчиво развитие, някои от които са от значение за устойчивото потребление и производство на пластмаси, като ограничават тяхното въздействие върху моретата и сушата;

Or. en

Изменение 82
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Съображение Га (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Га. вярва в необходимостта от споразумение на международно равнище и от Договора на ООН за справяне с предизвикателството, свързано с пластмасите, на световно равнище;

Or. en

Изменение 83

Симона Бонафе, Биляна Борзан, Соледад Кабесон Руис, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Карлуш Зориню, Ерик Андрийо, Рената Бриано

Предложение за резолюция
Съображение Га (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Га. като има предвид, че ЕС се ангажира с постигането на целите на програмата за устойчиво развитие до 2030 г.;

Or. en

Изменение 84
Марейд Макгинес

Предложение за резолюция
Съображение Га (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Га. като има предвид, че пластмасовите отпадъци са глобален проблем и че е необходимо международно сътрудничество за борба с предизвикателството;

Or. en

Изменение 85

Гезине Майснер, Тонино Пицула, Улрике Родуст, Йозо Радош, Димитрис Пападакис, Меря Кюльонен, Иван Яковчич, Юнус Омаржи, Катрин Биърдър, Рикарду Серан Сантуш

**Предложение за резолюция
Съображение Га (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Га. като има предвид, че всяка година между 4,8 и 12,7 милиона тона пластмасови отпадъци попадат в океана;

Or. en

Изменение 86

Гезине Майснер, Тонино Пицула, Улрике Родуст, Йозо Радош, Димитрис Пападакис, Меря Кюльонен, Иван Яковчич, Юнус Омаржи, Катрин Биърдър, Рикарду Серан Сантуш

**Предложение за резолюция
Съображение Гб (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Гб. като има предвид, че практически всеки вид пластмасов материал и предмет може да се открие в океана от петното от отпадъци в Тихия океан, съдържащо най-малко 79 000 тона пластмаса, плаващи на площ от 1,6 милиона квадратни километра, до най-отдалечените зони на Земята, като

морското дъно и Арктика;

Or. en

Изменение 87

Анели Ятенмяки, Фредерик Рийс

Предложение за резолюция

Съображение Гб (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Гб. *изразява загриженост, че при сегашния темп на потребление на пластмаси ще има повече пластмасови отпадъци в океана, отколкото риба през 2050 г.; отбелязва, че след като пластмасите попаднат в океана, те могат да отделят токсични химикали, които могат да бъдат погълнати от рибите и да се окажат в хранителната верига на хората^{1а};*

1а

<https://www.ellenmacarthurfoundation.org/publications/the-new-plastics-economy-rethinking-the-future-of-plastics>

Or. en

Изменение 88

Симона Бонафе, Биляна Борзан, Соледад Кабесон Руис, Мириам Дали, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Карлуш Зориню, Ерик Андрийо, Рената Бриано

Предложение за резолюция

Съображение Гб (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Гб. като има предвид, че изпускането на огромни количества пластмаса в морето има неблагоприятно въздействие не само върху морските ресурси, но също така засяга и икономическите дейности, наред с другото, чрез увеличаване на разходите, свързани с почистване на мрежите и изхвърляне на събраните отпадъци;

Or. en

Изменение 89

Анели Ятенмяки, Фредерик Рийс

**Предложение за резолюция
Съображение Гв (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Гв. счита, че супермаркетите играят решаваща роля за намаляването на пластмасите за еднократна употреба в ЕС; приветства инициативи като щандове за супермаркети без пластмаса, които предоставят възможност на супермаркетите да тестват компостируеми биоматериали като алтернатива на пластмасовите опаковки;

Or. en

Изменение 90

Гезине Майснер, Тонино Пицула, Улрике Родуст, Йозо Радош, Димитрис Пападакис, Меря Кюльонен, Иван Яковчич, Юнус Омаржи, Катрин Биърдър, Рикарду Серан Сантуш

**Предложение за резолюция
Съображение Гв (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Гв. като има предвид, че
пластмасата съставлява 85 процента
от отпадъците по плажовете;

Or. en

Изменение 91

Гезине Майснер, Тонино Пицула, Улрике Родуст, Йозо Радош, Димитрис Пападакис, Меря Кюльонен, Иван Яковчич, Юнус Омаржи, Рикарду Серан Сантуш

Предложение за резолюция
Съображение Гг (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Гг. като има предвид, че 90
процента от всички морски птици
поглъщат пластмасови частици;

Or. en

Изменение 92

Мирей Д'Орнано

Предложение за резолюция
Параграф 1

Предложение за резолюция

Изменение

1. **приветства** съобщението на Комисията, озаглавено „Европейска стратегия за пластмасите в кръговата икономика“ (COM(2018)0028), като крачка напред в областта на устойчивото управление на пластмасите по цялата верига за създаване на стойност, с което се допринася за прехода на ЕС към кръгова икономика;

1. **отбелязва** съобщението на Комисията, озаглавено „Европейска стратегия за пластмасите в кръговата икономика“ (COM(2018)0028), като крачка напред в областта на устойчивото управление на пластмасите по цялата верига за създаване на стойност, с което се допринася за прехода на ЕС към кръгова икономика;

Or. fr

Изменение 93
Дьорд Хьолвени

Предложение за резолюция
Параграф 1 – алинея 1 (нова)

Предложение за резолюция

Изменение

-1. отбелязва, че не е оправдано от социална или икономическа гледна точка използването на такива количества пластмасови продукти с такова качество и че ако разходите, свързани с последващото управление на отпадъците или с отрицателните последици от изменението на климата, се отразяват в цените на продуктите, в много от случаите нито производителят, нито потребителят биха решили да използват пластмаса;

Or. hu

Изменение 94
Юнус Омаржи, Естефания Торес Мартинес

Предложение за резолюция
Параграф 1a (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

1a. изразява съжаление обаче, че в представената от Европейската комисия стратегия се посочват само доброволни ангажименти, и призовава Комисията да приеме обвързващи законодателни мерки, за да може след края на 2018 г. да бъдат приложени конкретни и ефективни действия за намаляване на производството и употребата на пластмаса, както и за почистване на замърсяването с пластмаси;

Изменение 95
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Параграф 1а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

1а. отбелязва, че макар да е приветствана и необходима инициатива, забраната на пластмасите за еднократна употреба само не е адекватно решение предвид мащаба на проблема;

Or. en

Изменение 96
Пол Бранън

Предложение за резолюция
Параграф 1а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

1а. счита обаче, че стратегията за пластмасите трябва да се разглежда в контекста на всеобхватна промишлена стратегия, в която биоикономиката придобива по-изразена роля;

Or. en

Изменение 97
Пол Бранън

Предложение за резолюция
Параграф 1б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

1б. *подчертава, че следва да се обърне по-голямо внимание на замяната на пластмаси с рециклируеми биологични материали, при които вложените природни ресурси се възпроизвеждат по устойчив и възобновяем начин и при които се избягва генерирането на отпадъци, вместо да се приема, че количеството използвана пластмаса ще се увеличава и решението е тя да се рециклира;*

Or. en

Изменение 98
Пол Бранън

Предложение за резолюция
Параграф 1в (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

1в. *предлага да се подпомага създаването на промишлени клъстери, които да обменят странични продукти, за да се предотврати превръщането на страничните продукти в отпадъци (индустриална симбиоза), което води до възникваща биоикономика, предлагаща решения и продукти за заместване на пластмасите, като това представлява по-екологично и благоприятно за климата решение;*

Or. en

Изменение 99
Пол Бранън

Предложение за резолюция

Параграф 1г (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

1г. потвърждава, че за успешен бизнес модел с продукти с рециклирано съдържание е необходима каскадна употреба чрез добре функционираща верига на доставки, за да се осигури надеждно снабдяване с рециклиран материал;

Or. en

Изменение 100

Симона Бонафе, Биляна Борзан, Соледад Кабесон Руис, Мириам Дали, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Карлуш Зориню, Ерик Андрийо, Рената Бриано

Предложение за резолюция

Параграф 2

Предложение за резолюция

Изменение

2. счита, че **от основно значение е** както предотвратяването на самото генериране на пластмасови отпадъци, така и насърчаването на рециклирането на пластмаса; призовава всички заинтересовани страни да **разглеждат** неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в **капацитет** за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

2. счита, че както предотвратяването на самото генериране на пластмасови отпадъци, така и насърчаването на рециклирането на пластмаса **е от основно значение за защитата на човешкото здраве и околната среда и за поддържането на устойчив икономически растеж**; призовава всички заинтересовани страни да **разгледат** неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в **предотвратяването на пластмасови отпадъци, за разработване на изисквания за екопроектиране за всички пластмасови продукти и продукти, съдържащи пластмаси, както и за инвестиране в събиране, сортиране и**

рециклиране в ЕС на високо
технологично равнище;

Or. en

Изменение 101
Силви Годен

Предложение за резолюция
Параграф 2

Предложение за резолюция

2. счита, че от основно значение е както предотвратяването на самото генериране на пластмасови отпадъци, така и насърчаването на рециклирането на пластмаса; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

Изменение

2. счита, че от основно значение е както предотвратяването на **използването на пластмасата, на** самото генериране на пластмасови отпадъци, така и насърчаването на рециклирането на пластмаса; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище **и в необходимостта от заместване на пластмасата с по-устойчиви и рециклируеми на местно равнище материали още от самото проектиране на продуктите;**

Or. fr

Изменение 102
Марко Афронте

Предложение за резолюция
Параграф 2

Предложение за резолюция

2. **счита**, че **от основно значение е както** предотвратяването на самото

Изменение

2. **подчертава**, че предотвратяването на самото

генериране на пластмасови отпадъци, **така и насърчаването** на рециклирането на **пластмаса**; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

генериране на пластмасови отпадъци, **включително намаляването на съдържанието на опасни вещества в пластмасите, следва да бъде първи приоритет в съответствие с йерархията на отпадъците; освен това счита, че е важно да се насърчава** рециклирането на **пластмаси**; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

Or. en

Изменение 103 Соледад Кабесон Руис

Предложение за резолюция Параграф 2

Предложение за резолюция

2. счита, че **от основно значение е както** предотвратяването на **самото генериране** на пластмасови отпадъци, **така и насърчаването** на рециклирането на пластмаса; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

Изменение

2. счита, че предотвратяването на **генерирането** на пластмасови отпадъци **от началото на веригата за създаване на стойност благодарение на кръговия модел, належащата необходимост от повторно използване на пластмасовите продукти и компоненти и насърчаването** на рециклирането на пластмаса **са три основни аспекта**; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

Or. es

Изменение 104
Дьорд Хьолвени

Предложение за резолюция
Параграф 2

Предложение за резолюция

2. счита, че от основно значение е както предотвратяването на самото генериране на пластмасови отпадъци, така и насърчаването на рециклирането на пластмаса; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

Изменение

2. счита, че от основно значение е както предотвратяването на самото генериране на пластмасови отпадъци, така и **даването на приоритет на повторното използване на пластмасови изделия и** насърчаването на рециклирането на пластмаса; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище, **включително от гледна точка на аспектите, свързани с околната среда и изменението на климата;**

Or. hu

Изменение 105
Марейд Макгинес

Предложение за резолюция
Параграф 2

Предложение за резолюция

2. **счита**, че от основно значение е както предотвратяването на самото генериране на пластмасови отпадъци, така и насърчаването на рециклирането на пластмаса; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови

Изменение

2. **изразява твърдо убеждение**, че както предотвратяването на самото генериране на пластмасови отпадъци, така и насърчаването на рециклирането на пластмаса **са от основно значение за намаляване на пластмасовите отпадъци като цяло**; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат

отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

Or. en

Изменение 106

Анжелик Дьолае, Мишел Дантен, Франсоаз Гростет

Предложение за резолюция Параграф 2

Предложение за резолюция

2. счита, че от основно значение е както предотвратяването на самото генериране на пластмасови отпадъци, така и насърчаването на рециклирането на пластмаса; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

Изменение

2. счита, че от основно значение е както предотвратяването на самото генериране на пластмасови отпадъци, така и насърчаването на **сортирането, събирането и** рециклирането на пластмаса; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за **складиране и** рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

Or. fr

Изменение 107

Клаудиу Чиприан Тънъсеску

Предложение за резолюция Параграф 2

Предложение за резолюция

2. счита, че от основно значение е както предотвратяването на самото генериране на пластмасови отпадъци,

Изменение

2. счита, че от основно значение е както предотвратяването на самото генериране на пластмасови отпадъци,

така и *насърчаването* на рециклирането на пластмаса; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

така и *значителното подобряване* на рециклирането на пластмаса; призовава всички заинтересовани страни да разглеждат неотдавнашната забрана от страна на Китай на вноса на пластмасови отпадъци като благоприятна възможност за инвестиране в капацитет за рециклиране в ЕС на високо технологично равнище;

Or. ro

Изменение 108
Марейд Макгинес

Предложение за резолюция
Параграф 2а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2а. *подчертава полезната роля на пластмасите в нашето общество; по-специално отбелязва ролята на пластмасовите опаковки за намаляване на разхищението на храна чрез вакуумни опаковки; освен това отбелязва животоспасяващата роля на пластмасата в здравния сектор и поради това отхвърля призивите за забрана на всички пластмаси;*

Or. en

Изменение 109
Франсеск Гамбус

Предложение за резолюция
Параграф 2а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2а. *подчертава, че справянето с генерирането на пластмасови отпадъци изисква координирани*

усилия на заинтересованите страни, обхващащи, наред с другото, секторите на опаковането, строителството, автомобилната промишленост, производството на електроенергия и електрониката;

Or. es

Изменение 110
Анжелик Дьолае

Предложение за резолюция
Параграф 2а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2а. подчертава, че следва да се подпомагат специалистите, по-специално МСП и ММП, при установяването на добри практики в тази област;

Or. fr

Изменение 111
Марейд Макгинес

Предложение за резолюция
Параграф 2б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

2б. изразява съжаление относно настоящия линеен подход към използването на пластмаси и ниското потребление от промишлеността на едва 6% от рециклираната пластмаса;

Or. en

Изменение 112
Мирей Д'Орнано

Предложение за резолюция
Параграф 3

Предложение за резолюция

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите следва да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни и кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, химикалите и продуктите;

Изменение

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите следва да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни и кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, химикалите и продуктите, **като стратегията за преработка на място и рециклиране на отпадъците трябва да обхваща всички видове отпадъци и да не се ограничава само до пластмасите;**

Or. fr

Изменение 113
Соледад Кабесон Руис

Предложение за резолюция
Параграф 3

Предложение за резолюция

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите следва да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни и кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между

Изменение

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите следва да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни и кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност **на бизнеса, производството и потреблението и се основават на модел на кръгова**

политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, химикалите и продуктите;

икономика; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, **образоването на потребителите**, химикалите и продуктите;

Or. es

Изменение 114 **Карл-Хайнц Флоренц**

Предложение за резолюция **Параграф 3**

Предложение за резолюция

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите следва да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни и кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, химикалите и продуктите;

Изменение

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите следва да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни и кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност, **в съответствие с цел 12 на ООН за устойчиво развитие „Устойчиво потребление и производство“**; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, химикалите и продуктите;

Or. en

Изменение 115 **Марко Афронте**

Предложение за резолюция **Параграф 3**

Предложение за резолюция

Изменение

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите следва да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни и кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, химикалите и продуктите;

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите следва да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни, **устойчиви** и **нетоксични** кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, химикалите и продуктите;

Or. en

Изменение 116 Клаудиу Чиприан Тънъсеску

Предложение за резолюция Параграф 3

Предложение за резолюция

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите следва да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни и кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, химикалите и продуктите;

Изменение

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите следва да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни и кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, **опаковането**, химикалите и продуктите;

Or. ro

Изменение 117 Естефания Торес Мартинес, Лин Бойлан

Предложение за резолюция

Параграф 3

Предложение за резолюция

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите **следва** да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни и кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, химикалите и продуктите;

Изменение

3. изразява убеждението си, че стратегията за пластмасите **би могла** да служи като лост за стимулиране на нови, интелигентни и кръгови стопански модели и модели на производство и потребление, обхващащи цялата верига за създаване на стойност; призовава Комисията за постигане на тази цел да насърчава създаването на ясни връзки между политиките на Съюза, отнасящи се до отпадъците, химикалите и продуктите;

Or. en

Изменение 118

Пол Бранън

Предложение за резолюция

Параграф 3а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

3а. призовава Комисията и държавите членки да включат безопасното изхвърляне на пластмасови материали (например пластмасово фолио за оранжерии и видове механична защита на почвата и растенията) от използваната земеделска площ в правила за кръстосано спазване в рамките на общата селскостопанска политика;

Or. en

Изменение 119

Соледад Кабесон Руис

Предложение за резолюция

Параграф 3а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

За. подчертава, че съвместните действия, които са част от европейската стратегия за пластмасите, следва да включват цялата верига за създаване на стойност, въпреки че отговорността за отстраняването на пластмасовите отпадъци следва да бъде възложена на производителите, а не на потребителите;

Or. es

Изменение 120

Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция

Параграф 3а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

За. призовава държавите членки да инвестират в по-системно планиране на проектирането на производствени процеси, при които отпадъците от един процес и производствен поток могат ефективно да се използват като ресурси в друг производствен процес;

Or. en

Изменение 121

Анели Ятенмяки, Фредерик Рийс, Нилс Турвалдс

Предложение за резолюция

Параграф 3а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

За. освен това изразява убеждението, че кръговият характер се нуждае от разнообразна комбинация от решения като повторна употреба, механично рециклиране, химическо рециклиране и използване на устойчива биологична изходна суровина за пластмаси;

Or. en

Изменение 122 Пол Бранън

Предложение за резолюция Параграф 4

Предложение за резолюция

4. призовава Комисията да създаде политика за периода след 2020 г. за кръговата икономика, основаваща се на стабилен научноизследователски и иновационен стълб, както и да гарантира включването на необходимите ангажменти в новата многогодишна финансова рамка (МФР);

Изменение

4. призовава Комисията да създаде политика за периода след 2020 г. за кръговата икономика **и биоикономиката**, основаваща се на стабилен научноизследователски и иновационен стълб, както и да гарантира включването на необходимите ангажменти в новата многогодишна финансова рамка (МФР), **включително научни изследвания в областта на биологичните материали, ангажменти за подкрепа на нови бизнес модели, изградени върху промишлени клъстери, основаващи се на каскадно използване на материалите, рециклиране и предотвратяване на генерирането на отпадъци, и разпространяване и демонстриране на резултатите и където е уместно, тяхното въвеждане в политиките;**

Or. en

Изменение 123

Марко Афронте

**Предложение за резолюция
Параграф 4**

Предложение за резолюция

4. призовава Комисията да създаде политика за периода след 2020 г. за кръговата икономика, основаваща се на стабилен научноизследователски и иновационен стълб, както и да гарантира включването на необходимите ангажименти в новата многогодишна финансова рамка (МФР);

Изменение

4. призовава Комисията да създаде политика за периода след 2020 г. за кръговата икономика, основаваща се на **интернализация на външните разходи** и стабилен научноизследователски и иновационен стълб, както и да гарантира включването на необходимите ангажименти в новата многогодишна финансова рамка (МФР);

Or. en

**Изменение 124
Моника Бенъова**

**Предложение за резолюция
Параграф 4**

Предложение за резолюция

4. призовава Комисията да създаде политика за периода след 2020 г. за кръговата икономика, основаваща се на **стабилен научноизследователски** и иновационен стълб, както и да гарантира включването на необходимите ангажименти в новата многогодишна финансова рамка (МФР);

Изменение

4. призовава Комисията да създаде политика за периода след 2020 г. за кръговата икономика, основаваща се на **стабилно научно изследване** и иновационен стълб, както и да гарантира включването на необходимите ангажименти в новата многогодишна финансова рамка (МФР);

Or. en

**Изменение 125
Соледад Кабесон Руис**

**Предложение за резолюция
Параграф 4а (нов)**

4а. настоятелно призовава Комисията да насърчава изследването на въздействието на настоящото използване на пластмаси върху човешкото здраве; по-специално подчертава значението на получаването на надеждни и проверими научни данни за въздействието на пластмасовите микрочастици, добавени към обичайно използваните продукти, като продуктите от козметиката и текстила, и наличието на пластмасови микрочастици в питейната вода;

Or. es

Изменение 126

Анели Ятенмяки, Фредерик Рийс, Катрин Биърдър, Нилс Турвалдс

**Предложение за резолюция
Параграф 4а (нов)**

4а. подчертава, че достатъчното финансиране за научни изследвания и иновации е от ключово значение за разбирането на източника, количествената оценка и въздействието на пластмасовите макро-, микро- и наночастици върху морските екосистеми и за разработването на новаторски решения; и поради това призовава за бюджет от поне 120 милиарда евро за „Хоризонт Европа“ в многогодишната финансова рамка за периода след 2020 г.;

Or. en

Изменение 127
Марко Афронте

Предложение за резолюция
Параграф 4а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

4а. *в този контекст приветства предложението на Комисията за решение на Съвета относно системата на собствените ресурси на Европейския съюз, което да включва национален принос, изчислен въз основа количеството на nereциклираните пластмасови отпадъци от опаковки, като важен двигател за намаляване на отпадъците от опаковки и стимулиране на прехода на Европа към кръгова икономика;*

Or. en

Изменение 128
Юнус Омаржи, Естефания Торес Мартинес

Предложение за резолюция
Параграф 4а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

4а. *призовава Комисията и държавите членки да финансират и да подкрепят иновациите и научните изследвания и да предприемат бързо конкретни инициативи за почистване на замърсяването с пластмаси на океаните и морското дъно на своя територия;*

Or. fr

Изменение 129

Пиерникола Педичини, Елеонора Еви

**Предложение за резолюция
Параграф 4а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

4а. призовава държавите членки да премахнат субсидиите за изкопаемите горива, които помагат за поддържане на ниски цени на необработената пластмаса и пречат на развитието на вторичен пазар на пластмасите;

Or. it

**Изменение 130
Соледад Кабесон Руис**

**Предложение за резолюция
Параграф 4б (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

4б. изразява своята голяма загриженост относно екологичните последици, произтичащи от производството и изгарянето на пластмаси, количествата от този материал, които не се рециклират, и по-специално количествата пластмасови отпадъци, които в крайна сметка попадат в морето под формата на морски отпадъци;

Or. es

**Изменение 131
Пол Бранън**

**Предложение за резолюция
Параграф 5**

Предложение за резолюция

5. подчертава, че пластмасите са разнообразни и имат различни приложения и че вследствие на това за различните вериги за създаване на стойност е необходим индивидуален подход, често специфичен за конкретен продукт, при който се вземат предвид местните и регионалните потребности и се гарантира, че се отговаря на функционалните потребности на потребителите;

Изменение

5. подчертава, че пластмасите са разнообразни и имат различни приложения и че **за конкретни употреби вече съществуват алтернативи, произведени от рециклируеми естествени влакна и естествени полимери, и че някои употреби на пластмаси са ненужни, както и че** вследствие на това за различните вериги за създаване на стойност е необходим индивидуален подход, често специфичен за конкретен продукт, при който се вземат предвид местните и регионалните потребности, **въздействието на пластмасите и алтернативните материали върху околната среда и** се гарантира, че се отговаря на функционалните потребности на потребителите;

Or. en

Изменение 132
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Параграф 5

Предложение за резолюция

5. подчертава, че пластмасите са разнообразни и имат различни приложения и че вследствие на това за различните вериги за създаване на стойност е необходим индивидуален подход, често специфичен за конкретен продукт, при който се вземат предвид местните и регионалните потребности и се гарантира, че се отговаря на функционалните потребности на потребителите;

Изменение

5. подчертава, че пластмасите са разнообразни и имат различни приложения и че вследствие на това за различните вериги за създаване на стойност е необходим индивидуален подход, често специфичен за конкретен продукт, при който се вземат предвид местните и регионалните потребности и се гарантира, че се отговаря на функционалните потребности на потребителите, **без да се излага на риск околната среда с ненужното използване на пластмаси, за които съществуват алтернативни**

Изменение 133
Дубравка Шуйца

Предложение за резолюция
Параграф 5

Предложение за резолюция

5. подчертава, че пластмасите са разнообразни и имат различни приложения и че вследствие на това за различните вериги за създаване на стойност е необходим индивидуален подход, често специфичен за конкретен продукт, при който се вземат предвид местните и регионалните потребности и се гарантира, че се отговаря на функционалните потребности на потребителите;

Изменение

5. подчертава, че пластмасите са разнообразни и имат различни приложения и че вследствие на това за различните вериги за създаване на стойност **и национални особености** е необходим индивидуален подход, често специфичен за конкретен продукт, при който се вземат предвид местните и регионалните потребности и се гарантира, че се отговаря на функционалните потребности на потребителите;

Изменение 134
Дьорд Хьолвени

Предложение за резолюция
Параграф 5 – алинея 1 (нова)

Предложение за резолюция

5. отбелязва, че от гледна точка на преминаването към кръгова икономика е жизненоважно да се променят схемите на потребление, да се осигури широко признаване на въздействието на пластмасите и други продукти върху околната среда, както и да се развият нагласи и да се предоставя образование във връзка с

опазването на околната среда;

Or. hu

Изменение 135

Анжелик Дьолае, Мишел Дантен, Франсоаз Гростет

Предложение за резолюция

Параграф 5а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

5а. *призовава Комисията да създаде ясни и хармонизирани на европейско равнище определения за различните видове съществуващи пластмаси, за да се гарантира ефективното осъществяване на целите в областта на кръговата икономика и да се улесни разбирането от страна на гражданите;*

Or. fr

Изменение 136

Клаудиу Чиприан Тънъсеску

Предложение за резолюция

Параграф 5а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

5а. *подчертава необходимостта от създаване на надеждни, адекватни и ефективни системи за предотвратяване, селективно събиране, сортиране и рециклиране на пластмасови отпадъци;*

Or. ro

Изменение 137

Марейд Макгинес

Предложение за резолюция
Параграф 6

Предложение за резолюция

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Изменение

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство; **призовава за провеждане на обществена информационна кампания за образование на потребителите относно начини за намаляване на тяхното общо потребление на пластмаси и за управление на всички форми на пластмасови отпадъци; счита, че ясното етикетирание, посочващо пластмасовия материал, би спомогнало за по-добра информираност на потребителите;**

Or. en

Изменение 138
Дубравка Шуйца

Предложение за резолюция
Параграф 6

Предложение за резолюция

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички

Изменение

б. подчертава, че за постигане на успех и на **устойчиви** резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички

заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство; **подчертава необходимостта от ранно образование и всеобхватни маркетингови дейности, насочени към промяна на поведението на потребителите;**

Or. hr

Изменение 139 **Мирей Д'Орнано**

Предложение за резолюция **Параграф 6**

Предложение за резолюция

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Изменение

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението **от страна на предприятията, потребителите и посредниците**, продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Or. fr

Изменение 140 **Естефания Торес Мартинес, Лин Бойлан**

Предложение за резолюция **Параграф 6**

Предложение за резолюция

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в **обществена** отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Изменение

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в **корпоративна** отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство, **което следва да бъде улеснено с подходяща икономическа и правна рамка**;

Or. en

Изменение 141
Дьорд Хьолвени

Предложение за резолюция
Параграф 6

Предложение за резолюция

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза **както** за икономиката, **така и за** околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в **обществена** отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Изменение

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза за икономиката, околната среда **и климата**, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в **обществена** отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Or. hu

Изменение 142

Предложение за резолюция
Параграф 6

Предложение за резолюция

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Изменение

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни, **включително потребителите**; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Or. en

Изменение 143
Ян Хойтема

Предложение за резолюция
Параграф 6

Предложение за резолюция

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Изменение

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни, **включително потребителите**; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Or. en

Изменение 144

Клаудиу Чиприан Тънъсеску

Предложение за резолюция

Параграф 6

Предложение за резолюция

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза **както** за икономиката, **така и за** околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Изменение

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза за икономиката, **здравето и** околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Or. ro

Изменение 145

Силви Годен

Предложение за резолюция

Параграф 6

Предложение за резолюция

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Изменение

б. подчертава, че за постигане на успех и на резултати, които да са от полза както за икономиката, така и за околната среда **и общественото здраве**, са необходими съвместни действия от страна на всички заинтересовани страни; подчертава, че превръщането на съществуващата обща загриженост във връзка с пластмасовите отпадъци в обществена отговорност и в промяна на поведението продължава да бъде също толкова важно предизвикателство;

Изменение 146
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Параграф 6а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

6а. призовава Комисията и държавите членки да разработят системи за събиране и рециклиране на пластмаси от домакинството, които да позволяват събирането на различни видове пластмаси и оптично сортиране за постигане на възможно най-високи нива на рециклиране и за запазване на качеството на рециклираните материали на тяхното първоначално или на по-високо равнище; призовава държавите членки да въведат системи за разделно събиране на различни видове пластмаси, включително за стари пластмаси, които дават възможност пластмасата да се върне към първоначалната употреба и да се следва принципът на каскадно използване на пластмасовите материали; призовава за въвеждането и използването на задължителни системи за депозит, като създадените за бутилки, които позволяват качеството на пластмасите да се поддържа приблизително на едно и също ниво от една употреба до друга;

Or. en

Изменение 147
Дамяно Дзофоли, Рената Бриано, Масимо Паолучи, Симона Бонафе

**Предложение за резолюция
Параграф ба (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

ба. подчертава, че държавите членки трябва да положат повече усилия, за да разработят стратегии и планове за намаляване на разпръскването в морето на риболовни съоръжения също и чрез безвъзмездни средства от ЕФМДР, както и с подкрепата на структурните фондове и ЕТС и с необходимото активно участие на регионите;

Or. it

**Изменение 148
Катрин Биърдър**

**Предложение за резолюция
Параграф ба (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

ба. изразява загриженост, че при сегашния темп на потребление на пластмаси ще има повече пластмасови отпадъци в океана, отколкото риба през 2050 г.; отбелязва, че след като пластмасите попаднат в океана, те могат да отделят токсични химикали, които могат да бъдат погълнати от рибите и да се окажат в хранителната верига на хората^{1а};

^{1а}

<https://www.ellenmacarthurfoundation.org/publications/the-new-plastics-economy-rethinking-the-future-of-plastics>.

Изменение 149
Мириам Дали

Предложение за резолюция
Параграф ба (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

ба. *счита, че ЕС и държавите членки следва да инвестират повече в кампании за обществена осведоменост и образование, за да въздействат върху потребителите по отношение на екологичните и социалните предизвикателства, свързани с увеличаването на пластмасовите отпадъци, както и да ги насърчават да купуват повече рециклирани, рециклируеми и материали за повторна употреба;*

Or. en

Изменение 150
Анжелик Дьолае, Франсоаз Гростет, Мишел Дантен

Предложение за резолюция
Параграф ба (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

ба. *подчертава, че е важно гражданите да участват в осъществяването на целите в областта на пластмасовите отпадъци; насърчава Комисията и държавите членки да повишават осведомеността и информираността на гражданите относно добрите практики, които трябва да се възприемат;*

Изменение 151
Пиерникола Педичини, Елеонора Еви

Предложение за резолюция
Параграф 6а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

6а. призовава държавите членки да инвестират в образователни и информационни кампании относно устойчивото използване на пластмасата и нейните алтернативи;

Or. it

Изменение 152
Катрин Биърдър

Предложение за резолюция
Параграф 6б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

6б. отбелязва, че в много държави – членки на ЕС, супермаркетите и обектите за продажба на храни и напитки са въвели такси за пластмаси за еднократна употреба, за да насърчат потребителите да инвестират в съдове за многократна употреба за пренасяне на хранителни продукти; призовава всички държави членки да обмислят въвеждането на политики, които насърчават супермаркетите и обектите за продажба на храни и напитки, които вече не са го направили, да въведат такси за пластмаси за еднократна употреба, когато това е уместно;

Изменение 153
Мириам Дали

Предложение за резолюция
Параграф 6б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

6б. *призовава за по-добри практики на разделяне и сортиране с цел увеличаване на рециклирането;*

Or. en

Изменение 154
Силви Годен

Предложение за резолюция
Параграф 7

Предложение за резолюция

Изменение

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците;

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците, **като продължат да бъдат предпазливи по отношение на рисковете, произтичащи от някои пластмаси или суровини, чиято употреба е била ограничена или които съдържат вещества, определени като рискови и много рискови;**

Or. fr

Изменение 155
Карл-Хайнц Флоренц

Предложение за резолюция
Параграф 7

Предложение за резолюция

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците;

Изменение

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците; ***отбелязва, че днешното депониране на 30% от пластмасите е загуба на ресурси; подчертава, че пластмасите вече няма да бъдат приемани в депата за отпадъци през 2030 г.;***

Or. en

Изменение 156

Пол Бранън

Предложение за резолюция

Параграф 7

Предложение за резолюция

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците;

Изменение

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците, ***като се отдава предимство на йерархията на отпадъците, а именно предотвратяване на генерирането на отпадъци;***

Or. en

Изменение 157

Симона Бонафе, Биляна Борзан, Соледад Кабесон Руис, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Карлуш Зориню, Ерик Андрийо, Рената Бриано

Предложение за резолюция

Параграф 7

Предложение за резолюция

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците;

Изменение

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на **продуктите и** отпадъците;

Or. en

Изменение 158 Дубравка Шуйца

Предложение за резолюция Параграф 7

Предложение за резолюция

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците;

Изменение

7. призовава компетентните органи в държавите членки **и в държавите – кандидати за ЕС**, да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците;

Or. hr

Изменение 159 Марко Афронте

Предложение за резолюция Параграф 7

Предложение за резолюция

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците;

Изменение

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират **въвеждането и** прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците;

Or. en

Изменение 160

Анели Ятенмяки, Нилс Турвалдс, Фредерик Рийс, Гербен-Ян Гербранди, Ян Хойтема

Предложение за резолюция Параграф 7

Предложение за резолюция

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен на всички достижения на правото в областта на отпадъците;

Изменение

7. призовава компетентните органи в държавите членки да гарантират прилагането в пълна степен **и в кратки срокове** на всички достижения на правото в областта на отпадъците;

Or. en

Изменение 161

Соледад Кабесон Руис

Предложение за резолюция Параграф 7а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

7а. подчертава значението на проектирането за свеждане до минимум на материалите и енергията, използвани в производството, и че е важно, да не се употребява опасни вещества и да се увеличат възможностите за повторно използване и рециклиране на продуктите, предлагани на единния пазар; насърчава съответните политики да включват критерии за кръгово проектиране (технически изисквания относно разглобяването, ремонта и трайността на продуктите);

Or. es

Изменение 162
Марко Афронте

Предложение за резолюция
Параграф 7а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

7а. *призовава Комисията в контекста на преразглеждането на съществените изисквания на директивата относно отпадъците от опаковки, което трябва да се направи до 2020 г., да предложи всички пластмасови опаковки да могат да се използват повторно или да се рециклират по икономически ефективен начин още през 2025 г., а не през 2030 г.; освен това призовава Комисията да предложи ефективно заместване на опасните вещества във всички опаковъчни материали до 2025 г.;*

Or. en

Изменение 163

Симона Бонафе, Биляна Борзан, Соледад Кабесон Руис, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Карлуш Зориню, Ерик Андрийо, Рената Бриано

Предложение за резолюция
Параграф 7а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

7а. *подчертава, че е необходимо да се вземе предвид въздействието на пластмасата върху въглеродните емисии, и призовава Комисията да актуализира своята „рамка за мониторинг на кръговата икономика“, за да включва специални показатели за пластмасите, и по-*

конкретно да следи отделянето на производството на пластмаси от изкопаеми суровини;

Or. en

Изменение 164
Пол Бранън

Предложение за резолюция
Параграф 7а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

7а. припомня, че държавите членки следва^{4а} да въведат мерки за свеждане до минимум на въздействието на опаковките и отпадъците от опаковки върху околната среда от гледна точка на жизнения цикъл, като се вземат предвид, по целесъобразност, ползите от използването на материали на биологична основа и на материали, подходящи за многократно рециклиране;

^{4а} Позиция на Европейския парламент приета на първо четене на 18 април 2018 г. с оглед на приемането на Директива (ЕС) № .../... на Европейския парламент и на Съвета за изменение на Директива 94/62/ЕО относно опаковките и отпадъците от опаковки.

Or. en

Изменение 165
Клаудиу Чиприан Тънъсеску

Предложение за резолюция
Параграф 7а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

7а. счита, че прилагането на европейската стратегия за пластмасите в рамките на кръговата икономика изисква съгласувани усилия и сътрудничество на всички заинтересовани страни по цялата верига на за създаване на стойност на пластмасите;

Or. ro

Изменение 166

Анели Ятенмяки, Нилс Турвалдс, Гербен-Ян Гербранди, Ян Хойтема

**Предложение за резолюция
Параграф 7а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

7а. отново заявява, че държавите членки трябва да използват икономически инструменти и други мерки, за да предоставят стимули за прилагането на йерархията на отпадъците;

Or. en

Изменение 167

Пиерникола Педичини, Елеонора Еви

**Предложение за резолюция
Параграф 7а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

7а. призовава Комисията да предложи цел за намаляване използването на пластмаси с 20% до 2025 г. и с 50% до 2030 г.;

Изменение 168
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Параграф 7а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

7а. *призовава за пълна забрана на изгарянето на пластмаси;*

Or. en

Изменение 169
Пол Бранън

Предложение за резолюция
Параграф 7б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

7б. *припомня формулировката на Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки^{5а}, че биоикономиката и биологичните рециклируеми опаковки и компостируемите биоразградими опаковки може да представляват възможност, когато е доказано, че са от полза от гледна точка на жизнения цикъл;*

^{5а} *вж. бележка под линия 4а.*

Or. en

Изменение 170
Мирей Д'Орнано

Предложение за резолюция

Параграф 8

Предложение за резолюция

8. призовава всички заинтересовани страни в сектора да предприемат конкретни действия, с които да се гарантира, че до 2030 г. всички опаковки от пластмаси ще са годни за повторна употреба или за рециклиране, да обвържат идентичността на търговската им марка с устойчиви и кръгови бизнес модели и да използват своите маркетингови възможности за насърчаване и стимулиране на устойчиви и кръгови модели на потребление;

Изменение

8. призовава всички заинтересовани страни в сектора да предприемат конкретни действия, с които да се гарантира, че до 2030 г. всички опаковки от пластмаси ще са годни за повторна употреба или за рециклиране, да обвържат идентичността на търговската им марка с устойчиви и кръгови бизнес модели и да използват своите маркетингови възможности за насърчаване и стимулиране на устойчиви и кръгови модели на потребление; ***призовава в срок от пет години да бъде направена оценка относно наблюдаваните промени в промишлеността и изпълнението на поставените цели;***

Or. fr

Изменение 171 Дубравка Шуйца

Предложение за резолюция Параграф 8

Предложение за резолюция

8. призовава всички заинтересовани страни в сектора да предприемат конкретни действия, с които да се гарантира, че до 2030 г. всички опаковки от пластмаси ще са годни за повторна употреба или за рециклиране, да обвържат идентичността на търговската им марка с устойчиви и кръгови бизнес модели и да използват своите маркетингови възможности за насърчаване и стимулиране на устойчиви и кръгови модели на потребление;

Изменение

8. призовава всички заинтересовани страни в сектора да предприемат конкретни действия, с които да се гарантира, че до 2030 г. всички опаковки от пластмаси ще са годни за повторна употреба или за рециклиране, да обвържат идентичността на търговската им марка с устойчиви и кръгови бизнес модели и да използват своите маркетингови възможности за насърчаване и стимулиране на устойчиви и кръгови модели на потребление; ***призовава Комисията да създаде система за награждаване на***

*най-добрите заинтересовани страни
от сектора с оглед насърчаване на
устойчивите бизнес методи;*

Or. hr

Изменение 172
Соледад Кабесон Руис

Предложение за резолюция
Параграф 8

Предложение за резолюция

8. *призовава* всички заинтересовани страни *в сектора да предприемат* конкретни действия, с които да се гарантира, че до 2030 г. всички опаковки от пластмаси ще са годни за повторна употреба или за рециклиране, да обвържат идентичността на търговската им марка с устойчиви и кръгови бизнес модели и да използват своите маркетингови възможности за насърчаване и стимулиране на устойчиви и кръгови модели на потребление;

Изменение

8. *призовава Комисията да включи и да изиска от* всички заинтересовани страни *да поемат ангажимент за представяне на* конкретни действия, с които да се гарантира, че до 2030 г. всички опаковки от пластмаси ще са годни за повторна употреба или за рециклиране, да обвържат идентичността на търговската им марка с устойчиви и кръгови бизнес модели и да използват своите маркетингови възможности за насърчаване и стимулиране на устойчиви и кръгови модели на потребление;

Or. es

Изменение 173
Марко Афронте

Предложение за резолюция
Параграф 8

Предложение за резолюция

8. *призовава* всички заинтересовани страни в сектора да предприемат конкретни действия, с които да се гарантира, че до **2030 г.** всички

Изменение

8. *призовава* всички заинтересовани страни в сектора да *започнат да* предприемат конкретни действия *сега*, с които да се гарантира, че до **2025 г.**

опаковки от пластмаси ще са годни за повторна употреба или за рециклиране, да обвържат идентичността на търговската им марка с устойчиви и кръгови бизнес модели и да използват своите маркетингови възможности за насърчаване и стимулиране на устойчиви и кръгови модели на потребление;

всички опаковки от пластмаси ще са годни за повторна употреба или за рециклиране, **както и че няма да съдържа опасни вещества, да** обвържат идентичността на търговската им марка с устойчиви и **нетоксични** кръгови бизнес модели и да използват своите маркетингови възможности за насърчаване и стимулиране на устойчиви и **нетоксични** кръгови модели на потребление;

Or. en

Изменение 174

Йоргос Граматикакис

Предложение за резолюция Параграф 8

Предложение за резолюция

8. призовава **всички заинтересовани страни в сектора да предприемат конкретни действия, с които да се** гарантира, че до 2030 г. всички опаковки от пластмаси ще са годни за повторна употреба или за рециклиране, да обвържат идентичността на търговската **им** марка с устойчиви и кръгови бизнес модели и да използват своите маркетингови възможности за насърчаване и стимулиране на устойчиви и кръгови модели на потребление;

Изменение

8. призовава **Европейската комисия да** гарантира, че до 2030 г. всички опаковки от пластмаси ще са годни за повторна употреба или за рециклиране; **призовава всички заинтересовани страни в сектора да** обвържат идентичността на търговската **си** марка с устойчиви и кръгови бизнес модели и да използват своите маркетингови възможности за насърчаване и стимулиране на устойчиви и кръгови модели на потребление;

Or. en

Изменение 175

Анели Ятенмяки, Нилс Турвалдс, Гербен-Ян Гербранди, Ян Хойтема

Предложение за резолюция Параграф 8а (нов)

8a. подчертава, че спазването на задължението за разделно събиране на отпадъци е от ключово значение, за да се избегне зависимостта от ресурси на по-ниските нива на йерархията на отпадъците и да се позволи висококачествено рециклиране и да се насърчи използването на качествени вторични суровини; счита, че целите за рециклиране за 2030 г. следва да бъдат анализирани с оглед най-малкото да се запазят и ако е уместно, да се увеличат, като се обръща внимание и на конкретни потоци от отпадъци;

Or. en

Изменение 176

Симона Бонафе, Биляна Борзан, Соледад Кабесон Руис, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Карлуш Зориню, Ерик Андрийо, Рената Бриано, Тимо Вьолкен

Предложение за резолюция

Параграф 8a (нов)

8a. призовава държавите членки да забранят депонирането на пластмасови отпадъци до 2030 г. и да ги управляват съгласно разпоредбите, посочени в Директива 2008/98/ЕО;

Or. en

Изменение 177

Анжелик Дьолае, Франсоаз Гростет

Предложение за резолюция
Параграф 8а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

8а. *предупреждава за риска от стратегии за зелени заблуди (greenwashing) и призовава Комисията да проверява твърденията от екологично естество на марките;*

Or. fr

Изменение 178
Силви Годен

Предложение за резолюция
Параграф 9

Предложение за резолюция

Изменение

9. счита, че гражданското общество следва да е в състояние да търси отговорност от промишлеността за поетите от нея ангажименти; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;

9. счита, че гражданското общество следва да е в състояние да търси отговорност от промишлеността за поетите от нея ангажименти; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;
припомня обаче, че законодателят носи голяма отговорност за обществото и че по принцип предприятията не може да бъдат държани отговорни за решенията, които законодателят не е взел или е закъснял да вземе;

Or. fr

Изменение 179
Марко Афронте

Предложение за резолюция
Параграф 9

Предложение за резолюция

9. счита, че гражданското общество следва да е в състояние да търси отговорност от промишлеността за поетите от нея ангажменти; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;

Изменение

9. счита, че гражданското общество следва да е в състояние да търси отговорност от промишлеността за поетите от нея ангажменти **и задължения, както и за нейното въздействие върху околната среда; припомня значението на Конвенцията от Орхус**; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;

Or. en

Изменение 180

Соледад Кабесон Руис

Предложение за резолюция

Параграф 9

Предложение за резолюция

9. счита, че гражданското общество следва да е в състояние да търси отговорност от промишлеността за поетите от нея ангажменти; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;

Изменение

9. счита, че гражданското общество следва да **бъде надлежно информирано и осведомено по отношение на новите навици за устойчиво потребление, за да** е в състояние **от своя страна** да търси отговорност от промишлеността за поетите от нея ангажменти; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;

Or. es

Изменение 181

Мирей Д'Орнано

Предложение за резолюция

Параграф 9

Предложение за резолюция

Изменение

9. счита, че гражданското общество следва да е в състояние да търси отговорност от промишлеността за поетите от нея ангажименти; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;

9. счита, че гражданското общество следва да е в състояние да търси отговорност от промишлеността за поетите от нея ангажименти **и че следва да обръща повече внимание на нейните практики**; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;

Or. fr

Изменение 182

Симона Бонафе, Биляна Борзан, Соледад Кабесон Руис, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Карлуш Зориню, Ерик Андрийо, Рената Бриано

Предложение за резолюция Параграф 9

Предложение за резолюция

9. счита, че гражданското общество следва да е в състояние да търси отговорност от промишлеността за поетите от нея ангажименти; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;

Изменение

9. счита, че гражданското общество следва да е в състояние да търси отговорност от промишлеността за **изпълнението на** поетите от нея ангажименти; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;

Or. en

Изменение 183

Кристиан-Силвиу Бушой

Предложение за резолюция Параграф 9

Предложение за резолюция

9. счита, че гражданското общество

Изменение

9. счита, че гражданското общество

следва да е в състояние да търси отговорност от промишлеността за поетите от нея **ангажирани**; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;

следва да е в състояние да търси отговорност от промишлеността за поетите от нея **задължения**; призовава Комисията да вземе предвид този аспект при предстоящия „Нов търговски механизъм за потребителите“;

Or. en

Изменение 184

Симона Бонафе, Биляна Борзан, Соледад Кабесон Руис, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Карлуш Зориню, Ерик Андрийо, Рената Бриано

Предложение за резолюция Параграф 10

Предложение за резолюция

10. призовава Комисията да представи актуализация на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, като насочи вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за **кръговрат** и прекомерното опаковане;

Изменение

10. **настоятелно** призовава Комисията да **изпълни задължението си да** представи актуализация на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки **до края на 2020 г.**, като насочи вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за **повторна употреба, насърчаването на висококачествено рециклиране и намаляването на** прекомерното опаковане; **в тази връзка призовава Комисията да предостави ясни насоки относно това какво следва да се счита за „многократно употребяема“ и „рециклируема“ пластмасова опаковка;**

Or. en

Изменение 185

Карл-Хайнц Флоренц

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

10. **призовава** Комисията да **представи актуализация** на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, като насочи вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Изменение

10. **припомня на** Комисията **нейното задължение** да **предложи засилване** на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки **до 2020 г.**, като **вземе под внимание на съответните свойства на различните опаковъчни материали въз основа на оценка на жизнения им цикъл и като** насочи вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане, **съсредоточавайки се върху изпълними и ефективни изисквания;**

Or. en

Изменение 186
Естефания Торес Мартинес, Юнус Омаржи

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

10. **призовава** Комисията да **представи актуализация** на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, като насочи вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Изменение

10. **призовава** Комисията да **представи актуализация** на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, като насочи вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане; **счита, че ясното етикетирание на рециклируемите опаковки и информацията за рециклираните съдържания ще бъде от ключово значение, за да могат потребителите да направят осведомен избор при закупуването на своите продукти;**

Изменение 187
Иво Белет

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

10. призовава Комисията да представи актуализация на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, **като насочи** вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Изменение

10. призовава Комисията да представи актуализация на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, **която взема предвид материалните свойства на всеки опаковъчен материал и която насочва** вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Or. en

Изменение 188
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

10. призовава Комисията да представи актуализация на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, **като насочи** вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Изменение

10. призовава Комисията да представи актуализация на основните изисквания в Директивата относно **екодизайна и Директивата относно** опаковките и отпадъците от опаковки, **която взема под внимание материалните свойства на всяка опаковка и насочва** вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и **многкратно рециклиране, както и** прекомерното опаковане;

Изменение 189

Тибор Сани, Павел Поц, Карлуш Зориню, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Рори Палмър, Франц Богович

Предложение за резолюция Параграф 10

Предложение за резолюция

10. призовава Комисията да представи актуализация на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, **като насочи** вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Изменение

10. призовава Комисията да представи актуализация на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, **която взема предвид материалните свойства на всяка опаковка и насочва** вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат, **многократното рециклиране** и прекомерното опаковане;

Изменение 190

Марко Афронте

Предложение за резолюция Параграф 10

Предложение за резолюция

10. призовава Комисията **да представи актуализация на** основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, **като** насочи вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Изменение

10. призовава Комисията, **когато актуализира** основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, **както се изисква след нейното преразглеждане,** да насочи вниманието си по-специално към превенцията, **включително намаляването на опасните вещества,** проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Изменение 191
Дьорд Хьолвени

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

10. призовава Комисията да представи актуализация на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, като насочи вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Изменение

10. призовава Комисията да представи актуализация на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, като насочи вниманието си по-специално към превенцията, **давайки приоритет на повторната употреба**, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Or. hu

Изменение 192
Люк Минг Фланаган

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

10. призовава Комисията да представи актуализация на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, като насочи вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Изменение

10. призовава Комисията да представи **възможно най-скоро** актуализация на основните изисквания в Директивата относно опаковките и отпадъците от опаковки, като насочи вниманието си по-специално към превенцията, проектирането за кръговрат и прекомерното опаковане;

Or. en

Изменение 193
Сирпа Пиетикяйнен

**Предложение за резолюция
Параграф 10а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

10а. *призовава препоръките и политическите мерки, приети в стратегията за пластмасите, да бъдат включени също така и в Директивата за екодизайна, за да се гарантира, че всички стоки и опаковки, произведени и внесени в ЕС, съответстват и на двата законодателни акта;*

Or. en

**Изменение 194
Пиерникола Педичини, Елеонора Еви**

**Предложение за резолюция
Параграф 10а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

10а. *призовава Комисията да забрани депонирането на пластмасови отпадъци най-късно до 2030 г.;*

Or. it

**Изменение 195
Пиерникола Педичини, Елеонора Еви**

**Предложение за резолюция
Параграф 10б (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

10б. *призовава Комисията до 2030 г. да забрани изгарянето на пластмаса като вторично твърдо гориво в инсинераторите и цементовите*

заводи;

Or. it

Изменение 196
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Параграф 10б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

10б. призовава Комисията да забрани пластмасите за еднократна употреба в опаковките;

Or. en

Изменение 197

Симона Бонафе, Соледад Кабесон Руис, Биляна Борзан, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Карлуш Зориню, Ерик Андрийо, Рената Бриано

Предложение за резолюция
Параграф 11

Предложение за резолюция

Изменение

11. призовава Комисията да превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането;

11. припомня на Комисията, че превенцията е водещ принцип и за изделията от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, и призовава Комисията да продължи да го прилага, като създаде адекватни икономически и законодателни стимули, по-специално като разшири обхвата на законодателството в областта на екопроектирането, за да обхване всички основни пластмасови продуктови групи, включително продуктови групи, които не са свързани с енергопотреблението, и

постепенно да включи съответните характеристики за ефективност на ресурсите в задължителните изисквания за проектиране на продуктите и да приеме разпоредби за екомаркировка;

Or. en

Изменение 198

Мириам Дали

Предложение за резолюция

Параграф 11

Предложение за резолюция

11. *призовава* Комисията да *превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във* водещ принцип, *който да се прилага* и за *изделия* от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, *чрез разработването* на продуктови *стандарты* и *чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането*;

Изменение

11. *припомня на* Комисията, *че превенцията е* водещ принцип и за *изделията* от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, *и призовава Комисията да продължи да го прилага, като създаде адекватни икономически и законодателни стимули, по-специално като разшири обхвата на законодателството в областта на екопроектирането, за да обхване всички основни пластмасови продуктови групи, включително продуктови групи, които не са свързани с енергопотреблението, и постепенно да включи съответните характеристики за ефективност на ресурсите в задължителните изисквания за проектиране на продуктите и да приеме разпоредби за екомаркировка;*

Or. en

Изменение 199

Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция

Параграф 11

Предложение за резолюция

11. призовава Комисията да превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането;

Изменение

11. призовава Комисията да превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането; ***призовава принципът за ефективност на ресурсите да бъде включен като хоризонтална мярка в Директивата за екодизайна; призовава за разширяване на обхвата на Директивата за екодизайна, за да се гарантира, че всички продукти могат да бъдат подобрявани, повторно използвани, поправяни и рециклирани;***

Or. en

Изменение 200

Силви Годен

Предложение за резолюция

Параграф 11

Предложение за резолюция

11. призовава Комисията да превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането;

Изменение

11. призовава Комисията да превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането; ***припомня, че тук става дума за лозунг и че безопасността и общественото здраве, разбира се, трябва да останат приоритетни дори преди кръговия***

характер;

Or. fr

Изменение 201

Естефания Торес Мартинес, Лин Бойлан

Предложение за резолюция Параграф 11

Предложение за резолюция

11. призовава Комисията да превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането;

Изменение

11. призовава Комисията да превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането; ***посочва, че схемите за разширена отговорност на производителите могат да играят роля в насърчаването на екопроектирането чрез модулация на таксите въз основа на рециклираното съдържание, както и на равнището на възможността за рециклиране на продукта;***

Or. en

Изменение 202

Марко Афронте

Предложение за резолюция Параграф 11

Предложение за резолюция

11. призовава Комисията да превърне принципа „***кръговият*** характер ***на първо място***“ във водещ принцип, който да се прилага и за

Изменение

11. призовава Комисията да превърне принципа ***за „нетоксичен кръгов*** характер“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от

изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането;

пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането **и като включи екологичния отпечатък на продукта, за да измери екологичните показатели на неговия жизнен цикъл;**

Or. en

Изменение 203 Кристиан-Силвиу Бушой

Предложение за резолюция Параграф 11

Предложение за резолюция

11. призовава Комисията да превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането;

Изменение

11. призовава Комисията да превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането **по начин, който осигурява достатъчна гъвкавост за иновации;**

Or. en

Изменение 204 Карл-Хайнц Флоренц

Предложение за резолюция Параграф 11

Предложение за резолюция

11. призовава Комисията да превърне принципа „**кръговият характер на първо място**“ във водещ

Изменение

11. призовава Комисията да превърне принципа **за ефективност на ресурсите** във водещ принцип,

принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането;

включително важната роля, която играят материалите, продуктите и системите с кръгов характер, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, ***наред с другото***, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането;

Or. en

Изменение 205

Анели Ятенмяки, Фредерик Рийс, Ян Хойтема

Предложение за резолюция Параграф 11

Предложение за резолюция

11. призовава Комисията да превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез ***преразглеждане на законодателната рамка за екопроектирането***;

Изменение

11. призовава Комисията да превърне принципа „кръговият характер на първо място“ във водещ принцип, който да се прилага и за изделия от пластмаса, които не са предназначени за опаковане, чрез разработването на продуктови стандарти и чрез ***насочване на вниманието към екопроектирането и ресурсната ефективност на продуктите***;

Or. en

Изменение 206

Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция Параграф 11а (нов)

Предложение за резолюция

11а. отново заявява необходимостта от продуктова политика, която увеличава очаквания

жизнен цикъл на продуктите, тяхната трайност, възможностите за повторно използване и за рециклиране, както се подчертава в резолюцията му от 9 юли 2015 г. относно ефективно използване на ресурсите: преминаване към кръгова икономика, и освен това изтъква, че това следва да се приложи в спешен порядък за пластмасовите изделия и опаковки за еднократна употреба;

Or. en

Изменение 207
Марко Афронте

Предложение за резолюция
Параграф 11а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

11а. счита, че схемите за разширяване на отговорността на производителите могат да играят важна роля за насърчаване на екопроектирането, при условие че има значителна модулация на таксите въз основа на трайността, възможностите за поправка, повторно използване, рециклиране и наличието на опасни вещества;

Or. en

Изменение 208
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Параграф 11а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

11а. призовава за разширяване на

обхвата на Директивата за екодизайна по отношение на опаковките и за прилагане на мерките за отговорност на производителите, за да се гарантира, че всички продукти могат да бъдат подобрявани, повторно използвани, поправяни и рециклирани;

Or. en

Изменение 209
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Параграф 11б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

11б. подчертава значението на подхода, основан на жизнения цикъл на пластмасовите продукти, включително вземането предвид на разграждането на различните полимери и степента на раздробяването им в околната среда, която да се постигне чрез интернализирани на екологичните и социалните разходи на продуктите (интернализация на разходите), подпомагайки процеса на затваряне на цикъла при производството и процеса на разработване, както и във веригата на жизнения цикъл на пластмасовите продукти;

Or. en

Изменение 210
Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция
Параграф 11б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

11б. *призовава Комисията да включи мерки за изискване на мономатериали или композитни материали с ефективна възможност за многократна употреба в Директивата за екодизайна и законодателството в областта на отпадъците, за да се намали значително и да се ограничи използването на композитни материали за еднократна употреба във всички случаи, когато това не е абсолютно необходимо;*

Or. en

Изменение 211
Марко Афронте

Предложение за резолюция
Параграф 11б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

11б. *счита, че е необходимо да се намали разнообразието на използваните пластмаси в продуктите с кратък срок на годност, за да се улесни рециклирането;*

Or. en

Изменение 212
Марко Афронте

Предложение за резолюция
Параграф 11в (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

11в. *счита, че PVC е неустойчив материал, тъй като е базиран на хлор*

и зависи от употребата на опасни добавки; всеизвестно е, че рециклирането на PVC е ниско и че PVC създава значително замърсяване през целия си жизнен цикъл; призовава Комисията да предложи най-малкото постепенно премахване на мекия PVC, както и на всички краткотрайни приложения на PVC;

Or. en

Изменение 213

Анели Ятенмяки, Гербен-Ян Гербранди, Нилс Турвалдс, Фредерик Рийс, Ян Хойтема

**Предложение за резолюция
Параграф 11а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

11а. призовава Комисията и държавите членки да гарантират, че се прилагат мерки, които стимулират създаването на вътрешен пазар на вторични суровини и тяхното използване;

Or. en

Изменение 214

Пиерникола Педичини, Елеонора Еви

**Предложение за резолюция
Подзаглавие 3а (ново)**

Предложение за резолюция

Изменение

Призовава държавите членки да насърчават пунктовете за продажба да разпространяват насипни продукти, които могат да бъдат закупени с опаковки за многократна употреба

Изменение 215
Меря Кюльонен

Предложение за резолюция
Параграф 12

Предложение за резолюция

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество, за да се изгради доверие и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи различни степени на рециклиране, които да съответстват на функционалността на различни продукти, като същевременно се опазват общественото здраве и безопасността на храните;

Изменение

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество, за да се изгради доверие и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи различни степени на рециклиране, които да съответстват на функционалността на различни продукти, като същевременно се опазват общественото здраве и безопасността на храните; ***отбелязва, че химическото рециклиране може да се превърне в нов и иновативен начин за рециклиране на определени видове отпадъчни пластмаси, които не са подходящи за механично рециклиране;***

Or. en

Изменение 216
Дубравка Шуйца

Предложение за резолюция
Параграф 12

Предложение за резолюция

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество, за да се изгради доверие и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи различни степени на рециклиране, които да съответстват на функционалността на

Изменение

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество ***и правила за техния мониторинг***, за да се изгради доверие и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи различни степени на рециклиране, които

различни продукти, като същевременно се опазват общественото здраве и безопасността на храните;

да съответстват на функционалността на различни продукти **и особеностите на държавите – членки на ЕС**, като същевременно се опазват общественото здраве и безопасността на храните;

Or. hr

Изменение 217 **Мирей Д'Орнано**

Предложение за резолюция **Параграф 12**

Предложение за резолюция

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество, за да се изгради доверие и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи различни степени на рециклиране, които да съответстват на функционалността на различни продукти, като същевременно се опазват общественото здраве и безопасността на храните;

Изменение

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество, за да се изгради доверие **между ползвателите на вторични пластмаси** и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи различни степени на рециклиране, които да съответстват на функционалността на различни продукти, като същевременно се опазват общественото здраве и безопасността на храните;

Or. fr

Изменение 218 **Симона Бонафе, Биляна Борзан, Соледад Кабесон Руис, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Карлуш Зориню, Ерик Андрийо, Рената Бриано**

Предложение за резолюция **Параграф 12**

Предложение за резолюция

Изменение

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество, за да се изгради доверие и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи **различни степени на рециклиране, които да съответстват** на функционалността на различни продукти, като същевременно се опазват общественото здраве и безопасността на храните;

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество, за да се изгради доверие и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи рециклиране, **което да съответства** на функционалността на различни продукти, като същевременно се опазват общественото здраве и безопасността на храните;

Or. en

Изменение 219
Клаудиу Чиприан Тънъсеску

Предложение за резолюция
Параграф 12

Предложение за резолюция

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество, за да се изгради доверие и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи различни степени на рециклиране, които да съответстват на функционалността на различни продукти, като същевременно се опазват общественото здраве **и** безопасността на храните;

Изменение

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество, за да се изгради доверие и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи различни степени на рециклиране, които да съответстват на функционалността на различни продукти, като същевременно се опазват общественото здраве, безопасността на храните **и околната среда**;

Or. ro

Изменение 220
Марко Афронте

Предложение за резолюция
Параграф 12

Предложение за резолюция

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество, за да се изгради доверие и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи различни степени на рециклиране, които да съответстват на функционалността на различни продукти, като същевременно се опазват общественото здраве и безопасността на храните;

Изменение

12. призовава Комисията да представи бързо предложения за стандарти за качество, за да се изгради доверие и да се стимулира пазарът за вторични пластмаси; настоятелно призовава Комисията да разработи различни степени на рециклиране, които да съответстват на функционалността на различни продукти, като същевременно се опазват общественото здраве, **околната среда** и безопасността на храните;

Or. en

Изменение 221

Естефания Торес Мартинес, Лин Бойлан

Предложение за резолюция

Параграф 12а (нов)

Предложение за резолюция

12а. призовава Комисията да преустанови приемането на пазара на ЕС на всички пластмаси, съдържащи вредни за околната среда вещества и опасни вещества, както и на nereциклируеми пластмаси и да определи ясни правила на равнището на ЕС относно рециклируемостта на пластмасите, за да се гарантира, че само тези пластмаси, които могат да се рециклират по икономически рентабилен начин, ще бъдат пускани на пазара на ЕС;

Or. en

Изменение 222

Тибор Сани, Павел Поц, Карлуш Зориню, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Рори Палмър, Франц Богович

Предложение за резолюция
Параграф 12а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

12а. *отбелязва, че използването на рециклирани пластмасови материали не е възможно при контакт с храни съгласно действащото законодателство; поради това призовава Комисията да осъвремени законодателната рамка на ЕС за материали, влизащи в контакт с храни, с цел да се улесни използването на рециклирани пластмасови материали и други, неограничен брой пъти рециклирани материали, когато това е безопасно за човешкото здраве;*

Or. en

Изменение 223
Марейд Макгинес

Предложение за резолюция
Параграф 12а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

12а. *отбелязва, че е трудно да се отделят материалите от пластмасови опаковки, като пликчетата за чай и фолиото за мулчиране; счита, че смесените опаковки, използващи nereциклируеми и рециклируеми пластмаси, следва да се избягват;*

Or. en

Изменение 224
Сирпа Пиетикяйнен

**Предложение за резолюция
Параграф 12а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

12а. *призовава Комисията и държавите членки да отделят повече ресурси за ускоряване на развитието и за насърчаване на молекулярното рециклиране на пластмаси;*

Or. en

**Изменение 225
Анели Ятенмяки, Нилс Турвалдс**

**Предложение за резолюция
Параграф 12а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

12а. *подчертава, че химическото рециклиране е обещаващ нов начин за рециклиране на отпадъчни пластмаси, които не са подходящи за механично рециклиране;*

Or. en

**Изменение 226
Тибор Сани, Павел Поц, Карлуш Зориню, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Рори Палмър, Франц Богович**

**Предложение за резолюция
Параграф 12б (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

12б. *настоятелно призовава Комисията и държавите членки да въведат стимули за намаляване на употребата на пластмасови материали и да подкрепят иновациите в областта на опаковките в за хранителни*

продукти, където са необходими пластмасови опаковки за борба с хранителните отпадъци и за гарантиране на безопасността на хората (прясно месо, млечни продукти, замразени продукти и др.), особено при осъвременяването на действащото законодателство относно материалите, влизащи в контакт с храни;

Or. en

Изменение 227

Анели Ятенмяки, Гербен-Ян Гербранди, Фредерик Рийс, Ян Хойтема, Нилс Турвалдс

Предложение за резолюция Параграф 12б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

12б. отбелязва, че ниските цени на изкопаемите горива, ниското търсене и липсата на доставки от висок клас на европейския пазар са допринесли за неизползването на рециклирана пластмаса; подчертава, че е необходим стабилен вътрешен пазар на вторични суровини, за да се гарантира преминаването към кръгова икономика; призовава Комисията да установи и да премахне пречките, пред които е изправена търговията с вторични суровини, с цел да се създадат еднакви условия на конкуренция;

Or. en

Изменение 228

Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция

Параграф 12б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

12б. *призовава Комисията да ограничи свободното разработване на пластмасови полимери по начин, който ефикасно и ефективно ще подпомогне възможността за подобряване, повторното използване и рециклирането на пластмаси;*

Or. en

Изменение 229

Сирпа Пиетикяйнен

Предложение за резолюция

Параграф 12в (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

12в. *призовава Комисията да ограничи гамата от цветове, по-специално тъмните цветове, и допустимите примеси в пластмасите, за да се улесни рециклирането на пластмаса;*

Or. en

Изменение 230

Мирей Д'Орнано

Предложение за резолюция

Параграф 13

Предложение за резолюция

Изменение

13. *призовава Комисията да се поучи от най-добрите практики със сертификати от независима трета страна, тъй като проверката е от съществено значение за повишаване на*

13. *призовава Комисията да се поучи от най-добрите практики със сертификати от независима трета страна, тъй като проверката е от съществено значение за повишаване на доверието на пазара **и на***

доверието на пазара;

потребителите, и да ги насърчава да използват предимно рециклирани пластмаси;

Or. fr

Изменение 231

Анели Ятенмяки, Нилс Турвалдс, Фредерик Рийс, Гербен-Ян Гербранди, Ян Хойтема

Предложение за резолюция Параграф 13

Предложение за резолюция

13. призовава Комисията да се поучи от най-добрите практики със сертификати от независима трета страна, тъй като проверката е от съществено значение за повишаване на доверието на пазара;

Изменение

13. призовава Комисията да се поучи от най-добрите практики със сертификати от независима трета страна ***и да насърчава сертифицирането на рециклираните пластмаси на равнището на ЕС***, тъй като проверката е от съществено значение за повишаване на доверието на пазара;

Or. en

Изменение 232

Естефания Торес Мартинес, Лин Бойлан

Предложение за резолюция Параграф 13

Предложение за резолюция

13. призовава Комисията да ***се поучи от*** най-добрите практики със сертификати от независима трета страна, тъй като проверката е от съществено значение за повишаване на доверието на пазара;

Изменение

13. призовава Комисията да ***вземе предвид*** най-добрите практики със сертификати от независима трета страна, тъй като проверката е от съществено значение за повишаване на доверието на пазара;

Or. en

Изменение 233
Пол Бранън

Предложение за резолюция
Параграф 14

Предложение за резолюция

14. призовава всички участници в сектора да превърнат обществените си ангажменти за увеличаване на дела на рециклирането на пластмаса в официални обещания и да предприемат конкретни действия;

Изменение

14. призовава всички участници в сектора да превърнат обществените си ангажменти за увеличаване на дела на рециклирането на пластмаса в официални обещания и да предприемат конкретни действия **за предотвратяване на генерирането на отпадъци, включително чрез доставка на продукти, произведени от алтернативни суровини, с по-малко въздействие през целия жизнен цикъл;**

Or. en

Изменение 234
Мирей Д'Орнано

Предложение за резолюция
Параграф 14

Предложение за резолюция

14. призовава всички участници в сектора да превърнат обществените си ангажменти за увеличаване на дела на рециклирането на пластмаса в официални обещания и да предприемат конкретни действия;

Изменение

14. призовава всички участници в сектора да превърнат обществените си ангажменти за увеличаване на дела на рециклирането на пластмаса в официални обещания и да предприемат конкретни действия, **както и редовни оценки, за да се измерва въздействието на изпълняваните програми;**

Or. fr

Изменение 235

Гийом Балас

**Предложение за резолюция
Параграф 14 – алинея 1 (нова)**

Предложение за резолюция

Изменение

счита, че евентуален икономически инструмент може да се окаже полезен като стимул за тази цел, и поради това призовава Комисията да компенсира използването на рециклирани материали вместо на използвани за първи път материали, за да насърчи пазара на Съюза на рециклируеми материали и тяхната конкурентоспособност;

Or. en

Изменение 236

Кристиан-Силвиу Бушой

**Предложение за резолюция
Параграф 14а (нов)**

Предложение за резолюция

Изменение

14а. призовава както държавите членки, така и Комисията да си сътрудничат допълнително при разработването и определянето на хармонизирани критерии за край на отпадъка;

Or. en

Изменение 237

Симона Бонафе, Биляна Борзан, Соледад Кабесон Руис, Юте Гутеланд, Йо Лайнен, Масимо Паолучи, Павел Поц, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Дамяно Дзофоли, Клара Еухения Агилера Гарсия, Гийом Балас, Моника Бенъова, Никола Капуто, Никос Андрулакис, Йоргос Граматикакис, Кристел Шалдемозе, Карлуш Зориню, Ерик Андрийо, Рената Бриано, Мириам Дали

**Предложение за резолюция
Параграф 15**

Предложение за резолюция

15. счита, че **за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни** правила за **рециклирано съдържание** с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че **задължителните** правила за **използването на минимално количество рециклирани продукти за нови пластмасови продукти в съответствие със специфичното за продукта законодателство** **относно здравето, безопасността и околната среда са изискване** с цел насърчаване на **рециклирането, намаляване на употребата на използвани за първи път пластмаси на базата на изкопаеми горива, контролиране на прекомерното количество емисии на CO₂ в производството им и по този начин са изискване** с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Or. en

**Изменение 238
Естефания Торес Мартинес, Лин Бойлан**

**Предложение за резолюция
Параграф 15**

Предложение за резолюция

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини; **призовава Комисията да въведе задължителна система за проследяване на химикалите в пластмасите; подчертава неотложната необходимост от отстраняване на вредните химикали от пластмасите, така че тяхното повторно използване и рециклиране да**

могат да се извършват по безопасен начин както за работниците в съоръженията за отпадъци, така и за крайните потребители;

Or. en

Изменение 239
Марко Афронте

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

15. счита, че **за специфични продукти може да бъдат** необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че **са** необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини; **счита, че до 2025 г. пластмасовите продукти следва да съдържат минимум 50% рециклирана пластмаса, като същевременно се позволяват изключения, когато това е необходимо, за да се гарантират необходимите характеристики на показателите;**

Or. en

Изменение 240
Силви Годен

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини; **когато е необходимо, уточнява, че**

вносяните продукти трябва да подлежат на същите критерии като продуктите, произведени в Съюза;

Or. fr

Изменение 241
Гербен-Ян Гербранди

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини; ***призовава Комисията незабавно да разработи законодателство с изискване за минимално рециклирано съдържание;***

Or. en

Изменение 242
Иво Белет

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание ***с цел насърчаване на използването на вторични суровини;***

Изменение

15. счита, че за ***да се стимулира използването на вторични суровини,*** за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание, ***доколкото пазарите за рециклируеми материали все още не функционират;***

Or. en

Изменение 243
Пол Бранън

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини, **когато това не нарушава изискванията за безопасност на храните;**

Or. en

Изменение 244
Анжелик Дьолае, Мишел Дантен, Франсоаз Гростет

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание **и създаване на икономически инструменти** с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Or. fr

Изменение 245
Меря Кюльонен

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

Изменение

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание, **включително химически рециклирано съдържание**, с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Or. en

Изменение 246 Карл-Хайнц Флоренц

Предложение за резолюция Параграф 15

Предложение за резолюция

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат **необходими** задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че за специфични **пластмасови** продукти може да бъдат **разгледани** задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Or. en

Изменение 247 Тибор Сани, Карлуш Зориню, Клаудиу Чиприан Тънъсеску, Рори Палмър, Франц Богович

Предложение за резолюция Параграф 15

Предложение за резолюция

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че за специфични **пластмасови** продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Or. en

Изменение 248
Жузе Инасиу Фария

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

15. счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че за специфични **пластмасови** продукти може да бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Or. en

Изменение 249
Люк Минг Фланаган

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

15. счита, че за специфични продукти **може да** бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че за специфични продукти **ще** бъдат необходими задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Or. en

Изменение 250
Дубравка Шуйца

Предложение за резолюция
Параграф 15

Предложение за резолюция

15. **счита, че за специфични продукти може да бъдат необходими** задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на

Изменение

15. **призовава за създаване и въвеждане на** задължителни правила за рециклирано съдържание **на определени продукти** с цел насърчаване на

използването на вторични суровини;

използването на вторични суровини;

Or. hr

Изменение 251

Пиерникола Педичини, Елеонора Еви

Предложение за резолюция

Параграф 15

Предложение за резолюция

15. счита, че за специфични продукти **може да бъдат необходими** задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Изменение

15. счита, че за специфични продукти **е необходимо да се приемат** задължителни правила за рециклирано съдържание с цел насърчаване на използването на вторични суровини;

Or. it